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   Załącznik nr 1 do  

  Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

                                                                                                   Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Biłgoraja  

                                                                        na lata 2021 - 2027 

 

Zestawienie projektów przewidzianych do realizacji w ramach Instrumentu ZIT w związku z 

przyznaną alokacją FEL 2021-2027. 

 

Projekt nr 1 - partnerski przewidziany do realizacji w ramach Instrumentu ZIT w CP1 EFRR 

(CS 1ii). 

Tytuł projektu: Poprawa obsługi mieszkańców MOF Biłgoraja z wykorzystaniem narzędzi 

IT 

Nazwa 

lidera/wnioskodawcy: 

Gmina Miasto Biłgoraj 

Partnerzy projektu:  Gmina Biłgoraj 

Gmina Księżpol 

Rola partnera w 

projekcie (w tym 

udział finansowy): 

Gmina Miasto Biłgoraj – wniesie zasoby ludzkie, organizacyjne, techniczne 

i finansowe niezbędne do realizacji projektu. GMB będzie partnerem 

wiodącym. Wdroży na terenie swojej JST rozwiązania IT, wniesie udział 

finansowy w kwocie 36 743,58 EUR 

Gmina Biłgoraj – wniesie zasoby ludzkie, organizacyjne, techniczne  

i finansowe niezbędne do realizacji projektu. Gmina wdroży na terenie 

swojej JST rozwiązania IT, wniesie udział finansowy w kwocie 18 831,98 

EUR 

 Gmina Księżpol – wniesie zasoby ludzkie, organizacyjne, techniczne  

i finansowe niezbędne do realizacji projektu. Gmina wdroży na terenie 

swojej JST rozwiązania IT, wniesie udział finansowy w kwocie 9 699,94 EUR 

Numer i nazwa 

Działania w ramach  

Szczegółowego Opisu 

Priorytetów 

programu Fundusze 

Europejskie dla 

lubelskiego 2021-

2027:  

Działanie 2.2 Cyfrowe Lubelskie w ramach Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych Miejskich Obszarów Funkcjonalnych 

Zakres rzeczowy projektu wpisuje się w typy projektów wskazane w 

Szczegółowym Opisie Priorytetów dla Działania 2.2, tj.: 

W zakresie typu projektu 1 w przedmiotowym projekcie przewidziano 

cyfryzację nowych usług oraz poprawę funkcjonalności i e-dojrzałości 

istniejących usług, wdrożenie oraz rozbudowę platform służących 

udostępnianiu usług, rozwój infrastruktury informatycznej jednostek, 

wdrożenie oraz  modernizację systemów elektronicznego zarządzania 
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dokumentacją, elektronizację rejestrów publicznych – co najmniej 

rejestry uchwał dotyczących planowania przestrzennego). 

W zakresie typów projektów 2 i 3 przewiduje się digitalizację i 

udostępnienie na dedykowanych platformach zasobów ISP z zakresu co 

najmniej planowania przestrzennego oraz wdrożenie rozwiązań 

umożliwiających zarządzanie informacją przestrzenną (infrastruktura 

systemowo-sprzętowa). 

 W zakresie typu projektu 4 zaplanowano zakup i wdrożenie rozwiązań 

zapewniających bezpieczeństwo systemów teleinformatycznych urzędów 

– partnerów projektu. 

Działania zaplanowane w projekcie realizują cel szczegółowy Działania 

2.2: poprzez udostępnienie w jednostkach wchodzących w skład MOF 

rozwiązań dostępnych dla obywateli i przedsiębiorstw (w tym wspólnych 

dla MOF) będą oni osiągać korzyści z cyfryzacji poprzez możliwość 

korzystania z wysokiej jakości usług publicznych w dogodnym dla siebie 

miejscu i czasie, oszczędzając czas i inne zasoby.  

Działania zaplanowane w projekcie zgodne są z zakresem interwencji 

określonym dla działania 2.2: 

016 Rozwiązania TIK, usługi elektroniczne, aplikacje dla Administracji 

Okres realizacji: 10.2024 r. do 12.2025 r.  

Całkowita wartość 

projektu: 

(2 324 319,76 zł  - kurs euro 4,54 zł) 

511 964,71 EUR 

Kwota 

dofinansowania: 

(1 975 671,80 zł – kurs euro 4,54 zł) 

435 170,00 EUR 

Planowany wkład 

własny 

Wnioskodawcy: 

 (348 647,94 zł – kurs euro 4,54 zł) 

76 794,71 EUR 

Inne źródło 

finansowania: 

Środki własne 

Krótki opis projektu:  

Realizacja projektu wynika z potrzeb mieszkańców MOF Biłgoraja, którzy oczekują wysokiej 

dostępności usług publicznych, tj.  świadczenia ich w dowolnym czasie, w tym w sposób zdalny 

oraz szybkiego załatwiania spraw urzędowych. Powyższe przekłada się na konieczność zapewnienia 

mieszkańcom obszaru możliwości korzystania z usług elektronicznych oraz informatyzacji 

procesów wewnętrznych urzędów JST obszaru.  Poszczególne gminy wchodzące w skład MOF 

podejmowały dotąd działania w tym zakresie, jednak były to działania nieskoordynowane, wskutek 

czego każda z gmin prezentuje obecnie różny stopień informatyzacji, a co za tym idzie zapewnia 
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mieszkańcom odmienne możliwości korzystania z usług elektronicznych (lub nie zapewnia ich w 

ogóle). Celem projektu będzie zapewnienie wysokiej jakości usług publicznych w oparciu o 

standard dotyczący świadczenia e-usług i informatyzacji procedur wewnętrznych przyjęty przez 

wszystkie gminy wchodzące w skład MOF. 

Działania realizowane w ramach projektu w poszczególnych gminach MOF będą ukierunkowane na 

zapewnienie zbliżonego poziomu informatyzacji w każdej gmin. Powyższe działania mają w efekcie 

zapewnić możliwość świadczenia drogą elektroniczną zbliżonego zakresu usług publicznych w 

każdej z gmin. W ramach projektu przewiduje się wykorzystanie efektów działań 

przeprowadzonych dotąd przez gminy MOF – projekt wnioskodawcy uwzględnia rozwiązania 

informatyczne już eksploatowane przez gminy i będzie obejmować działania uzupełniające 

posiadaną infrastrukturę teleinformatyczną w zakresie koniecznym do osiągnięcia założonego 

standardu zarówno poprzez modernizację posiadanych systemów, jak i wdrożenia nowych 

rozwiązań. 

W projekcie przewidziano realizację nw. zakresu rzeczowego:  

- wdrożenie nowych rozwiązań umożliwiających świadczenie e-usług (w gminie Księżpol) oraz 

rozbudowę portalu e-usług (Miejski System Komunikacji Online dla mieszkańców – dotyczy Gminy 

Miasto Biłgoraj oraz e-bom elektronicznego biura obsługi mieszkańców – dotyczy Gminy Biłgoraj) 

w celu osiągnięcia zakładanej funkcjonalności i zakresu świadczonych elektronicznych usług 

publicznych (zakłada się świadczenie przez każdą z gmin e-usług A2B i A2C co najmniej z zakresu 

podatków i opłat lokalnych oraz odpadów komunalnych i płatności on-line), 

- modernizację systemu elektronicznego obiegu dokumentów lub zakup i wdrożenie ww. systemu, 

- digitalizację zasobów informacji sektora publicznego z udostępnieniem ich na wspólnym portalu 

informacji przestrzennej gmin MOF oraz z uruchomieniem e-usług (zakłada się co najmniej 

digitalizację planów miejscowych, rejestru dróg oraz uruchomienie e-usług A2B i A2C z zakresu 

planowania przestrzennego, a także usługi, co najmniej w zakresie: koncesji na sprzedaż napojów 

alkoholowych, nadania numeru porządkowego budynku, zezwoleń na zajęcie pasa drogowego, 

zgłaszania awarii i zagrożeń, rekrutacji do szkół i przedszkoli), 

- uruchomienie wspólnego portalu partycypacji społecznej i uruchomienie e-usług w oparciu o ww. 

portal (zakłada się co najmniej e-usługi A2C z zakresu konsultacji społecznych i budżetu 

partycypacyjnego w gminach, w których taki budżet funkcjonuje), 

- zakup i wdrożenie rozwiązań zapewniających ciągłość działania systemów udostępniających dane 

do świadczenia e-usług i zasoby ISP, 

- zakup i wdrożenie rozwiązań zapewniających bezpieczeństwo systemów udostępniających dane 

do świadczenia e-usług i zasoby ISP, 

- szkolenia administratorów z zakresu wdrażanych rozwiązań, 

- szkolenia pracowników. 
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Projekt obejmie  zakupy sprzętowe w zakresie niezbędnym do realizacji powyższych elementów w 

zakresie wynikającym z analizy dostępności zasobów. 

Wszelkie e-usługi realizowane w ramach projektu będą usługami o wysokim poziomie dojrzałości 

(co najmniej na 4 poziomie dojrzałości), gwarantujące  pełną dostępność on-line. Każda z e-usług 

udostępnionych w efekcie realizacji projektu będzie zapewniać możliwość uzyskania informacji, 

pobrania i odesłania formularzy, a także uiszczenia wymaganych opłat oraz otrzymania oficjalnego 

pozwolenia, zaświadczenia lub innego dokumentu, o który dana osoba/firma występuje (zależnie 

od typu sprawy, którego dotyczy dana e-usługa). 

E-usługi planowane do uruchomienia w ramach projektu będą komplementarne z istniejącymi i 

planowanymi e-usługami (na poziomie regionalnym i krajowym). Systemy udostępniające e-usługi 

będą cechować się interoperacyjnością i będą zgodne z założeniami Architektury Informacyjnej 

Państwa. Odpowiednie wymagania dla wykonawców realizujących projekt zostaną zawarte w 

dokumentacji przetargowej. 

Odbiorcami projektu będą wszyscy mieszkańcy i przedsiębiorcy Gmin MOF Biłgoraj oraz inne 

osoby, które będą  zainteresowane korzystaniem z e-usług świadczonych przez Gminy MOF 

Biłgoraj oraz dostępem do udostępnianych przez Gminy MOF zasobów informacji sektora 

publicznego. 

Uzasadnienie zintegrowanego charakteru przedsięwzięcia:  

Projekt jest odpowiedzią na potrzeby mieszkańców MOF Biłgoraj, którzy oczekują wysokiej 
dostępności i jakości usług publicznych. 

Dzięki realizacji projektu partnerskiego obejmującego wszystkie gminy MOF zostanie wdrożony 
wspólny, jednolity standard informatyzacji urzędów JST z terenu MOF Biłgoraj. W efekcie realizacji 
projektu mieszkańcy każdej z gmin będą mieli możliwość skorzystania ze zbliżonego zakresu e-usług, 
przy wykorzystaniu wspólnych portali/platform e-usługowych (wspólnych dla zakresu spraw, dla 
których jest to możliwe). Dzięki realizacji projektu zostaną zapokojone wspólne potrzeby 
mieszkańców całego obszaru MOF Biłgoraj w zakresie dostępu do wysokiej jakości elektronicznych 
usług publicznych. 

Działania podejmowane w projekcie będą ukierunkowane na osiągnięcie jednolitego standardu 
świadczenia e-usług publicznych, wypracowanego wspólnie z pozostałymi gminami MOF. E-usługi 
będą świadczone w istotnej części w oparciu o wspólne platformy będące produktami projektu. 
Zakłada się uwzględnienie doświadczeń i dobrych praktyk w kontekście działań z zakresu 
informatyzacji zrealizowanych przez poszczególne gminy przed realizacją projektu. 

Komplementarność projektu z projektami realizowanymi z innych środków publicznych, w 

szczególności ze środków Unii Europejskiej: 

Projekt jest komplementarny do nw. projektów:  

- „ePUAP2” (POIG 2007-2013) – w projekcie zaplanowano wykorzystanie produktów projektu 

ePUAP2 poprzez wykorzystanie opracowanych standardów formularzy elektronicznych oraz 

mechanizmu uwierzytelniania (Profil Zaufany). 

Ponadto projekt jest komplementarny z nw. projektami realizowanymi przez Gminę Miasto Biłgoraj 

oraz Gminę Księżpol: 
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-„Innowacyjne Miasta” (POWER 2014-2020) – projekt uzupełnia e-usługi uruchomione w oparciu o 

portal MSKO uruchomiony w ramach projektu „Innowacyjne Miasta”; 

-„Cyfrowa Gmina” (PO PC 2014-2020) – w projekcie zakłada się wykorzystanie sprzętu i 

oprogramowania zakupionego w ramach projektu „Cyfrowa Gmina”. 

 -„Internet szerokopasmowy w Gminie Księżpol” (2021)  w ramach programu operacyjnego: 

Program Operacyjny Polska Cyfrowa Oś Priorytetowa: Powszechny dostęp do szybkiego Internetu 

 -„Propagowanie łączności internetowej w społecznościach lokalnych – WiFi4EU” (2020) 

W ramach INSTRUMENTU „ŁĄCZĄC EUROPĘ” (CEF) – WiFi4EU  

Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 „Cyfrowa Gmina” – Gmina Księżpol (2021 – 

2022). 

 

Gotowość dokumentacyjna projektu do podjęcia jego realizacji: 

Opracowanie dokumentacji technicznej zostanie zlecone w ramach realizacji projektu. 

Projekt nie obejmuje robót budowlanych, tym samym nie wymaga zezwolenia na realizację 

inwestycji.  

Wszystkie zadania planowane w ramach projektu będą prowadzone wyłącznie wewnątrz 

istniejących budynków i nie są zaliczane do przedsięwzięć w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 13 ustawy 

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. Tym samym 

nie jest wymagane dla projektu uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Zakłada się gotowość do przedłożenia wniosku aplikacyjnego wraz z całą dokumentacją aplikacyjną 

do końca sierpnia 2024, zgodnie Harmonogramem naborów wniosków o dofinansowanie dla 

programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 

Zgodność realizacji projektu oraz działań Wnioskodawcy/partnera z polityką 

antydyskryminacyjną.  

Wszystkim osobom bez względu na płeć, rasę lub pochodzenie etniczne, religię lub światopogląd, 

niepełnosprawność, wiek lub orientację seksualną zostanie zapewniony równy dostęp na 

jednakowych zasadach do wdrożonych rozwiązań teleinformatycznych (e-usług, systemów) 

umożliwiających elektroniczną komunikację z Urzędem oraz obsługę spraw urzędowych. Ww. 

możliwości i korzyści z nimi związane będą upowszechniane w standardowych działaniach 

informacyjnych Urzędu.  

Analogicznie, wszelkie działania wnioskodawcy na etapie przygotowania i realizacji projektu (w tym 

zarządzanie projektem, udział we wdrożeniach systemów wewnętrznych w jednostce 

wnioskodawcy, udział w szkoleniach) nie będą w żadnym stopniu dyskryminujące ze względu na 

płeć, rasę lub pochodzenie etniczne, religię lub światopogląd, niepełnosprawność, wiek lub 

orientację seksualną. 
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Projekt będzie realizowany będzie realizowany w zgodzie z przepisami antydyskryminacyjnymi, o 

których mowa w art. 9 ust. 3 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2021/1060 z dnia 

24 czerwca 2021 r. 

Zgodność z zasadami horyzontalnymi określonymi w Traktacie o Funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej oraz w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2021/1060 z dnia 24 

czerwca 2021 r. oraz z zasadą DNSH. 

Na wszystkich etapach projektu zostanie zapewnione równe traktowanie wszystkich obywateli w 

relacji z administracją samorządową, korzystanie z wypracowanych rezultatów i produktów 

ograniczy konieczność wizyt bezpośrednich w Urzędzie, zwłaszcza dla osób z ograniczoną 

sprawnością (np. starszych, niepełnosprawnych, z małymi dziećmi), co zminimalizuje nierówności 

w dostępie do Urzędu (logistyczne, czasowe) oraz będzie sprzyjać aktywizacji społecznej i 

gospodarczej osób z niepełnosprawnościami. 

Systemy teleinformatyczne udostępniane publicznie w ramach projektu będą spełniać wymagania 

Web Content Accessibility Guidelines (WCAG 2.1) - będą zgodne Wytycznymi dla dostępności treści 

Internetowych 2.1 wprowadzonych Ustawą z dnia 4.04.2019 o dostępności cyfrowej stron 

Internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych, a tym samym będą uwzględniać 

potrzeby osób z niepełnosprawnościami. 

Wdrażane w ramach projektu rozwiązania teleinformatyczne będą stworzone według zasady 

uniwersalnego projektowania, tzn. będą dostępne dla wszystkich potencjalnych użytkowników, w 

największym możliwym stopniu. 

Wysoka dostępność, ciągłość działania, powszechność i jakość obsługi oczekiwana przez 

użytkowników (po zakończeniu projektu również monitorowana) przyczyni się do powszechności 

efektów oraz będzie zapobiegać wszelkim ograniczeniom w korzystaniu z rezultatów projektu. 

Nieograniczony i identyczny dostęp do oferowanych systemów informatycznych i elektronicznych 

usług publicznych dla wszystkich osób, w tym osób z niepełnosprawnościami, sprzyjać będzie 

lepszemu zarządzaniu wiedzą klientów (obywateli i biznesu) o dostępności urzędu, oferowanych 

usługach, rozwojowi społeczeństwa informacyjnego (w tym sprawniejszej obsłudze), które mając 

dostęp do technologii informacyjno-komunikacyjnych ma świadomość i możliwości wykorzystania 

ICT do sprawnego pozyskiwania informacji, dokumentów urzędowych itp. 

Projekt jest zgodny z zasadą DNSH (zasada nieczynienia znaczącej szkody środowisku). Rezultatem 

realizacji projektu będzie pozytywne oddziaływanie na stan środowiska, a przejawiać się ono 

będzie poprzez: 

1. długofalowe zmniejszenia zużycie paliwa (będzie się zwiększać liczba spraw, które urzędnicy i 

interesanci będą mogli załatwiać zdalnie, elektronicznie, bez konieczności dojeżdżania pojazdami 

spalinowymi), a co za tym idzie do zmniejszenia emisji spalin, 

2. ograniczenie zużycia papieru oraz wydruków (zarówno przez interesantów, jak i pracowników 

obsługujących procesy wewnętrzne), co spowoduje zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych 
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powstałych przy produkcji papieru, materiałów eksploatacyjnych oraz energii elektrycznej 

potrzebnej do zasilania urządzeń drukujących, 

3. spadek zużycia energii dzięki zakupowi urządzeń energooszczędnych. 

 

Projekt nr 2 w ramach wiązki projektów zintegrowanych przewidzianych do realizacji w ramach 

Instrumentu ZIT w CP2 EFRR (CS 2i). 

Tytuł projektu: Termomodernizacja i poprawa efektywności energetycznej budynków 

użyteczności publicznej na terenie MOF Biłgoraja 

Nazwa 

lidera/wnioskodawcy: 

Gmina Miasto Biłgoraj 

Partnerzy projektu:  

 

Nie dotyczy. Projekt zintegrowany. 

Rola partnera w 

projekcie (w tym udział 

finansowy): 

Nie dotyczy 

Numer i nazwa 

Działania w ramach  

Szczegółowego Opisu 

Priorytetów programu 

Fundusze Europejskie 

dla lubelskiego 2021-

2027:  

Priorytet IV Efektywne wykorzystanie energii 

Cel szczegółowy (i) wspieranie efektywności energetycznej i redukcji 

emisji gazów cieplarnianych. 

Działanie 4.3 Wspieranie efektywności energetycznej i 

energooszczędności w ramach Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych 

Projekt wpisuje się w typy projektów zaplanowanych dla działania 4.3. 

Jego celem jest poprawa efektywności energetycznej budynków 

oświatowych skutkująca oszczędnością energii pierwotnej na poziomie 

nie niższym niż 30% 

Kod interwencji: 044 Renowacja zwiększająca efektywność 

energetyczną lub działania w zakresie efektywności energetycznej w 

odniesieniu do infrastruktury publicznej, projekty demonstracyjne i  

działania wspierające 

Kod interwencji: 045 Renowacja zwiększająca efektywność 

energetyczną lub działania w zakresie efektywności energetycznej w 

odniesieniu do infrastruktury publicznej, projekty demonstracyjne i  

działania wspierające zgodne z kryteriami efektywności energetycznej. 
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Okres realizacji: 11.2024 – 11.2026 

Całkowita wartość 

projektu:  

11 093 492,67 zł (kurs 4,54 zł) 

2 443 500,59 EUR  

Kwota dofinansowania: 9 429 468,77 zł (kurs 4,54 zł) 

2 076 975,50 EUR  

Planowany wkład 

własny Wnioskodawcy: 

1 664 023,90 zł (kurs 4,54 zł) 

366 525,09 EUR  

Inne źródło 

finansowania: 

Środki własne 

Krótki opis projektu:  

Celem projektu jest redukcja emisji gazów cieplarnianych oraz poprawa efektywności 

energetycznej budynków oświatowych.   

Cele szczegółowe:  

• zmniejszenie zapotrzebowania na energię o min 30% ,  

• poprawa jakości powietrza,  

• optymalizacja kosztów ponoszonych na energię,  

• wzrost produkcji energii z OZE. 

Odbiorcami projektu są: mieszkańcy Miasta Biłgoraja, JST, mieszkańcy Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego, przedsiębiorcy. 

Budynki oświatowe na terenie miasta Biłgoraja są obiektami o wysokiej energochłonności i co za 
tym idzie, negatywnie oddziałują na środowisko naturalne oraz generują wysokie koszty 
ponoszone na zaopatrzenie ich w energię cieplną i elektryczną. Z upływem czasu nastąpiło również 
wyeksploatowanie techniczne budynków i urządzeń, istnieje zatem konieczność ciągłego 
monitorowania stanu ich efektywności energetycznej i inwestowanie w jej poprawę. W celu 
poprawy efektywności energetycznej oraz redukcji emisji gazów cieplarnianych w budynkach 
oświatowych administrowanych przez Gminę Miasto Biłgoraj podjęte zostaną działania 
zmierzające do zmniejszenia energochłonności tych placówek. W ramach przedsięwzięcia na 
terenie wszystkich gmin MOF wykonane zostaną audyty energetyczne budynków oświatowych, na 
podstawie których zostaną zaplanowane i podjęte działania termomodernizacyjne tych obiektów. 
W Mieście Biłgoraju termomodernizacja obejmie  3 budynki oświatowe: Samorządowego 
Przedszkola Nr 1 w Biłgoraju, Szkoły Podstawowej Nr 5 im. Księdza Jana Twardowskiego w 
Biłgoraju oraz budynek, w którym zlokalizowana jest Filia Samorządowego Przedszkola Nr 2 w 
Biłgoraju i Samorządowy Żłobek. Budynki te spełniają definicję „budynku historycznego” zawartą w 
SZOP programu FEL 2021 – 2027 tj. dla każdego z tych budynków została wydana decyzja o 
pozwoleniu na budowę przed dniem 1 kwietnia 1995 roku. Działania podjęte w ramach projektu 
obejmą:  

• wykonanie audytów energetycznych przedmiotowych budynków,  
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• prace termomodernizacyjne,  

• prace zmierzające do zmniejszenia zapotrzebowania na energię cieplną i energię 

elektryczną, 

• prace zakładające optymalizację wykorzystywania energii.  

Szczegółowy zakres prac zostanie określony na podstawie audytów energetycznych i dokumentacji 

projektowej. Obejmie on m.in.: wymianę źródeł ciepła – jeśli audyt energetyczny wykaże taką 

konieczność dla uzyskania zakładanego efektu, prace termomodernizacyjne zgodnie z potrzebami 

wykazanymi w audycie, działania zmierzające do optymalizacji kosztów generowanych przez 

oświetlenie. Zostanie ono zastąpione oświetleniem energooszczędnym, zgodnie z wykazanymi w 

audycie rekomendacjami. W celu poprawy jakości powietrza oraz optymalizacji kosztów 

ponoszonych na energię elektryczną, na budynkach zostaną zamontowane instalacje 

fotowoltaiczne wraz z magazynami energii. Wzmocnieniem efektu działania będzie stworzony 

system zarządzania energią w budynkach zarządzanych przez Miasto Biłgoraj. 

Uzasadnienie zintegrowanego charakteru przedsięwzięcia:  

Projekt „Termomodernizacja i poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności 

publicznej na terenie MOF Biłgoraja” będzie realizowany w formule grupy/wiązki projektów 

odpowiadających na wspólne problemy MOF w zakresie tematycznym działania 4.3. Poszczególne 

gminy MOF będą realizować przedsięwzięcia indywidualne z zakresu termomodernizacji, które 

poprzez synergię działań będą osiągały wspólny efekt, rezultat lub produkt końcowy projektu, 

jakim jest redukcja emisji gazów cieplarnianych i poprawa jakości powietrza w MOF. 

Zintegrowanie  projektów polega między innymi na występowaniu powiązań pomiędzy projektami 

Strategii ZIT o tożsamym zakresie tematycznym (ten sam typ projektu) w danym Celu 

Szczegółowym, dla których można określić efekt zintegrowanego oddziaływania na obszar więcej 

niż 1 gminy. W tym przypadku poprawiona zostanie sytuacja w zakresie adaptacji do zmian klimatu 

na obszarze Miasta Biłgoraj, Gminy Biłgoraj oraz Gminy Księżpol. 

Należy zaznaczyć, że wskazany projekt oddziałuje na wspólne problemy w zakresie dostosowania 

do zmian klimatu MOF Biłgoraja zdiagnozowany na etapie diagnostycznym Strategii ZIT MOF. 

Poprawa sytuacji w obszarze tematycznym z zakresu działania 4.3. wskazana jest również jako 

element celów strategicznych z części kierunkowej dokumentu strategicznego.  

Powstała w ramach projektu infrastruktura będzie służyć w tym zakresie mieszkańcom wszystkich 

JST wchodzących w skład MOF, tj. Miasta Biłgoraj, Gminy Biłgoraj oraz Gminy Księżpol. Budynki 

podlegające termomodernizacji oraz objęte systemem zarządzania energią obsługują mieszkańców 

wszystkich jednostek wchodzących w skład MOF. Projekt wpisuje się zatem w cele rozwoju obszaru 

funkcjonalnego objętego instrumentem i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych 

problemów rozwojowych.  

Dzięki podjętym działaniom (termomodernizacja oraz zwiększenie efektywności energetycznej 

budynków oświatowych zarządzanych przez poszczególne gminy), współdziałaniu (m.in.: wspólnym 

przeprowadzeniu audytu energetycznego, wymianie doświadczeń) możliwe będzie zredukowanie 

niskiej emisji i konsekwencji wysokiego zużycia energii dla klimatu i środowiska naturalnego w 

najbliższym otoczeniu sąsiadujących ze sobą z gmin, co poprawi jakość życia mieszkańców całego 



10 

 

regionu. Montaż instalacji fotowoltaicznych wraz z magazynami energii zwiększy udział energii 

pozyskiwane w regionie ze źródeł odnawialnych. Pozytywnie wpłynie również na atrakcyjność 

obszaru funkcjonalnego jako miejsca do osiedlania i inwestowania. Optymalizacja kosztów 

ponoszonych przez jednostki samorządu zrzeszone w MOF Biłgoraja korzystnie wpłynie również na 

ich kondycję finansową, zaoszczędzone środki będą mogły zostać przeznaczone na inne niezbędne 

inwestycje poprawiające jakość powietrza w regionie oraz przeciwdziałające ubóstwu 

energetycznemu.  

Komplementarność projektu z projektami realizowanymi z innych środków publicznych, w 

szczególności ze środków Unii Europejskiej:  

Gmina Miasto Biłgoraj w trosce o jakość środowiska naturalnego i powietrza oraz w obliczu 

wysokich kosztów ponoszonych na energię elektryczną i energię cieplną,  w sposób ciągły redukuje 

emisję gazów cieplarnianych i optymalizuje zużycie energii elektrycznej i cieplnej. Zwiększa również 

udział energii odnawialnych w ogólnym bilansie energetycznym miasta. Podjęte działania 

obejmowały następujące projekty zrealizowane w ubiegłych latach na terenie Miasta Biłgoraja: 

„Rewitalizacja Śródmieścia Miasta Biłgoraja”  - w ramach projektu zostały wykonane 

przedsięwzięcia: m.in.: na budynku Centrum Usług Społecznych zainstalowana została instalacja 

PV, pod budynkiem Urzędu Miasta umieszczone zostały zbiorniki na deszczówkę, wybudowane 

zostało nowe, energooszczędne oświetlenie. Projekt został dofinansowany ze środków UE 

„ Poprawa efektywności energetycznej budynku Urzędu Miasta Biłgoraj” – objęła: m in.: 

termomodernizację budynku, wymianę stolarki okienne i drzwiowej, modernizację węzła 

cieplnego, montaż instalacji PV.  

„ Wykorzystanie energii przyjaznej środowisku poprzez montaż instalacji solarnych w Biłgoraju”. 

Projekt dofinansowany ze środków UE.  

„ Wykorzystanie energii przyjaznej środowisku poprzez montaż instalacji solarnych i kotłów na 

biomasę w Biłgoraju”.  Projekt dofinansowany ze środków UE. 

„Wykorzystanie energii przyjaznej środowisku poprzez montaż systemów fotowoltaicznych na 

budynkach osób fizycznych w Biłgoraju – wykorzystanie energii ze źródeł odnawialnych”. Projekt 

dofinansowany ze środków UE. 

W 2018 roku Rada Miasta Biłgoraja uchwałę Nr XL/382/18 w sprawie określenia zasad udzielania 

osobom fizycznym dotacji celowych na dofinansowanie przedsięwzięć inwestycyjnych służących 

ochronie powietrza. Zgodnie z ww. uchwałą dotacja celowa przysługuje na dofinansowanie 

przedsięwzięcia inwestycyjnego służącego ochronie powietrza polegającego na trwałej likwidacji 

dotychczasowego źródła ogrzewania opartego na paliwie stałym klasy niższej niż 5 według normy 

PN-EN 303-5-2012 i zamianie go na: podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej, indywidualne 

źródło ogrzewania zasilane gazem pobieranym z sieci lub ze zbiornika własnego, indywidualną 

instalację ogrzewania zasilaną energią elektryczną lub energią odnawialną (np. fotowoltaika, 

pompy ciepła), indywidualne źródło ogrzewania zasilane biomasą o parametrach co najmniej jak 

dla kotłów klasy 5 według normy PN-EN 303-5:2012, indywidualne źródło ogrzewania zasilane 
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paliwem stałym o parametrach co najmniej jak dla kotłów klasy 5 według normy PN-EN 303-

5:2012. Środki na dotacje pochodzą z budżetu Gminy Miasto Biłgoraj. 

Prowadzenie punktu konsultacyjnego wspomagającego realizację rządowego Programu „Czyste 

Powietrze”. 

Realizacja przedsięwzięcia pn. „Termomodernizacja i poprawa efektywności energetycznej 

budynków użyteczności publicznej na terenie MOF Biłgoraja” stanowi kontynuację działań 

podejmowanych przez władze miasta zmierzających do redukcji gazów cieplarnianych, ochrony 

środowiska oraz efektywności energetycznej. Projekt będzie realizowany również przez pozostałe 

gminy, wchodzące w skład MOF Biłgoraja. Projekt wpisuje się również w ideę zwiększania 

atrakcyjności regionu jako miejsca do osiedlania się i inwestowania, której elementem jest 

zintegrowane przedsięwzięcie pn. „Poprawa bezpieczeństwa MOF Biłgoraja” wpisane do strategii 

ZIT MOF Biłgoraja. 

Gotowość dokumentacyjna projektu do podjęcia jego realizacji:  

Realizacja projektu wymagała będzie przeprowadzenia audytu energetycznego budynków, 

wykonania projektów technicznych i uzyskania niezbędnych pozwoleń. Gmina Miasto Biłgoraj, po 

wpisaniu przedsięwzięcia do strategii ZIT i pozytywnym jej zaopiniowaniu przez wyznaczone do 

tego instytucje, zleci audyt energetyczny. Kolejne kroki podjęte zostaną w miarę dysponowania 

przez miasto środkami finansowymi, niezbędnymi do sfinansowania założonych etapów działania. 

Wstępnie miasto deklaruje gotowość do złożenia wniosku aplikacyjnego we wrześniu 2024 roku. 

Zgodność realizacji projektu oraz działań Wnioskodawcy/partnera z polityką 

antydyskryminacyjną.   

W ramach przedsięwzięcia przestrzegane będą zasady horyzontalne. Podczas przygotowania i 

wdrażania projektu zachowane zostaną zasady antydyskryminacyjne o których mowa w art. 9 ust. 

3 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r., 

podjęte działania nie będą skutkować jakąkolwiek dyskryminacją ze względu na płeć, rasę lub 

pochodzenie etniczne, religię lub światopogląd, niepełnosprawność, wiek lub orientację seksualną. 

Zgodność z zasadami horyzontalnymi określonymi w Traktacie o Funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej oraz w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2021/1060 z dnia 24 

czerwca 2021 r. oraz z zasadą DNSH.  

Projekt zrealizowany zostanie z zasadą równości szans i niedyskryminacji. Efekty projektu będą 
dostępne dla wszystkich potencjalnych użytkowników zgodnie z postanowieniami art. 9 Konwencji 
ONZ o Prawach Osób Niepełnosprawnych, z poszanowaniem zasad określonych w art. 9 
rozporządzenia nr 2021/1060) lub neutralne. Jednocześnie projekt jest zgodny z zasadą DNSH – 
podjęte działania mają na celu ochronę środowiska i poprawę jego jakości w regionie poprzez 
znaczną redukcję emisji gazów cieplarnianych, zmniejszenie energochłonności budynków 
zlokalizowanych na terenie miasta Biłgoraja.  
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Projekt nr 3 w ramach wiązki projektów zintegrowanych przewidzianych do realizacji w ramach 

Instrumentu ZIT w CP2 EFRR (CS 2i). 

Tytuł projektu: Termomodernizacja i poprawa efektywności energetycznej na terenie 
MOF  Biłgoraja 

Nazwa 
lidera/wnioskodawcy: 

Gmina Biłgoraj 

Partnerzy projektu:  
 

nie dotyczy- projekt zintegrowany 

Rola partnera w 
projekcie (w tym udział 
finansowy): 

nie dotyczy 

Numer i nazwa Działania 
w ramach  
Szczegółowego Opisu 
Priorytetów programu 
Fundusze Europejskie dla 
lubelskiego 2021-2027:  

Działanie 4.3 Wspieranie efektywności energetycznej i 
energooszczędności w ramach Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych  
 
Projekt  dotyczy kompleksowej  modernizacji energetycznej budynków 
użyteczności publicznej wraz z instalacją urządzeń OZE oraz wymianą 
źródeł ciepła skutkujący oszczędnością energii pierwotnej na poziomie 
nie niższym niż 30% obecnie zużywanej.  
Projekt : 

• jest zidentyfikowany w strategii ZIT MOF Biłgoraj 

• ma charakter zintegrowany i prowadzi  do rozwiązywania  
wspólnych  problemów MOF Biłgoraj 

• ma pozytywny wpływ na środowisko 

• obejmuje termomodernizację budynków  wchodzących w skład 
gminnego zasobu nieruchomości stanowiących  własność Gminy 
Biłgoraj 

• będzie wywierał pozytywny wpływ na obszar MOF poprzez 
poprawę jakości powietrza atmosferycznego 

• będzie uwzględniał koncepcję uniwersalnego projektowania 
Projekt jest zatem zgodny z działaniem wskazanym na wstępie. 
 
Kod interwencji:  
044 Renowacja zwiększająca efektywność energetyczną lub działania 
w zakresie efektywności energetycznej w odniesieniu do 
infrastruktury publicznej, projekty demonstracyjne i działania 
wspierające  
045 Renowacja zwiększająca efektywność energetyczną lub działania 
w zakresie efektywności energetycznej w odniesieniu do 
infrastruktury publicznej, projekty demonstracyjne i działania 
wspierające zgodne z kryteriami efektywności energetycznej  

 

Okres realizacji: 
 

01.2025-12.2026 

Całkowita wartość 
projektu: 

6 741 839,43 zł (kurs 4,54 zł) 
1 650 000,00 euro 
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Kwota dofinansowania: 
 

5 730 563,52 zł (kurs 4,54 zł) 
1 262 238,66 euro  
 

Planowany wkład własny 
Wnioskodawcy: 

1 760 436,48 zł (kurs 4,54 zł) 
387 761,34 euro  
 

Inne źródło 
finansowania: 

Środki własne 

Krótki opis projektu 

Opis potrzeby realizacji: 

Od wielu lat Gmina Biłgoraj  realizuje zadania z zakresu poprawy efektywności energetycznej 

budynków na swoim obszarze celem poprawy stanu środowiska  i zmniejszenie zużycia paliw 

kopalnych. Niestety pomimo wielu zadań wykonanych w odniesieniu do budynków użyteczności 

publicznej (termomodernizacja budynków szkół, świetlic, remizo-świetlic) jak również w 

odniesieniu do budynków prywatnych (wymiana kotłów opalanych węglem na kotły na pellet, 

montaż instalacji solarnych), cel nie został w pełni osiągnięty.  Wynika to  z ilości potrzeb w tym 

zakresie,  podwyższania wymogów izolacyjności jak również  z możliwości finansowych. Ponadto z 

upływem czasu występuje tzw. wyeksploatowanie techniczne  budynków i urządzeń, stąd też 

występuje konieczność ciągłego monitorowania stanu  ich  efektywności energetycznej i  

inwestowania w jej poprawę. Budynki  będące przedmiotem projektu  to budynki  powstałe w 

latach 90-tych wg  warunków technicznych obowiązujących  na tamtych latach. Nie spełniają zatem  

obecnie obowiązujących wymagań w zakresie  efektywności energetycznej i energochłonności, 

wskutek czego  negatywnie oddziaływają na jakość powietrza oraz generują  wysokie koszty 

utrzymania.  

Cel: 

• Celem projektu jest poprawa efektywności energetycznej i energochłonności budynków 

użyteczności publicznej. Realizacja inwestycji zmniejszy zużycie energii przekładając się na 

obniżenie kosztów utrzymania budynków oraz ochronę środowiska naturalnego poprzez 

redukcję emisji zanieczyszczeń, ograniczenie wykorzystania paliw kopalnych a także 

obniżenie zapotrzebowania na energię cieplną w połączeniu z podniesieniem parametrów 

energetycznych budynku. Cele projektu koncentrują się na kilku obszarach: 

• Ekologiczne: odnoszące się do dbałości o ochronę środowiska naturalnego. W wyniku 

realizacji projektu ograniczone zostaną straty energii oraz zużycie nieodnawialnych 

zasobów energii. W rezultacie obniży się emisja szkodliwych związków do atmosfery 

(dwutlenek węgla, dwutlenek siarki, tlenki azotu); dzięki wymianie źródeł ciepła 

ograniczony zostanie strumień odpadów z procesu spalania powstający w kotłowniach 

budynków. Realizacja projektu skutkować będzie korzyściami ekologicznymi, 

przyczyniającymi się do ochrony środowiska obszaru MOF. 

• Społeczne: ukierunkowane na podwyższenie standardów i warunków korzystania z 

obiektów. Realizacja projektu przyniesie również pozytywne oddziaływanie w kontekście 

odbioru społecznego kojarzonego z gospodarnością instytucji samorządowej, co zostanie 

uzyskane poprzez zmianę estetyki budynków i poprawę walorów wizualnych ścian 

zewnętrznych obiektu. W szerszym ujęciu redukcja zanieczyszczeń spowoduje polepszenie 
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jakości powietrza atmosferycznego, co przyniesie poprawę warunków życia i wzrost 

komfortu życia mieszkańców 

• Ekonomiczne: mające na celu ograniczenie wydatków eksploatacyjnych oraz remontowych 

na utrzymanie budynków. Z uwagi na planowane wykonanie prac  skutkujących 

ograniczeniem strat ciepła, modernizacją instalacji c.o. i źródeł ciepła  a także 

wykorzystaniem OZE przewiduje się rocznego zapotrzebowania na energię cieplną , 

redukcję kosztów jednostkowych wytworzenia ciepła i energii elektrycznej, jak również 

globalnych kosztów utrzymania budynków . 

Przedmiot: 

Przedmiotem projektu jest kompleksowa termomodernizacja trzech  budynków użyteczności 

publicznej (remizo-świetlice) w miejscowościach Hedwiżyn, Wola Dereźniańska, Gromada wraz z 

systemem zarządzania energią. 

Zakres rzeczowy: 

Zakres rzeczowy projektu obejmie prace termomodernizacyjne w szczególności: 

• prace skutkujące ograniczeniem strat ciepła tj.: 

✓ ocieplenie przegród  (ścian zewnętrznych, ścian fundamentowych, stropu pod 

nieogrzewanym poddaszem,  dachu lub stropodachu), 

✓ wymianę zewnętrznej stolarki okiennej i drzwiowej, 

• prace skutkujące podniesieniem sprawności, obniżeniem emisyjności urządzeń grzewczych 

i kosztów wytwarzania energii cieplnej tj.: 

✓ wymiana  nieefektywnych, konwencjonalnych źródeł ciepła  kotów na paliwo stałe kopalne 

na pompy ciepła, kotły na pellet,  

✓ wymiana instalacji c.o. i  c.w.u,  

• prace skutkujące zmniejszeniem zapotrzebowania na energię elektryczną i kosztów 

produkcji energii elektrycznej tj.: 

✓ montaż instalacji fotowoltaicznej z magazynem energii, 

✓ wymiana źródeł oświetlenia na energooszczędne, 

• prace skutkujące optymalnym wykorzystaniem energii  tj.: 

✓ montaż zaworów termostatycznych, 

✓ montaż samozamykaczy drzwi zewnętrznych, 

✓ montaż instalacji wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła, 

✓ instalacja  systemu zarządzania energią, 

W ramach projektu wykonane zostaną prace remontowe nie skutkujące oszczędnością energii ale 

konieczne do wykonania w związku z pracami termomodernizacyjnymi oraz prace z zakresu 

poprawy dostępności obiektów. 

Szczegółowy zakres prac  zostanie określony po opracowaniu audytu energetycznego i 

opracowaniu  dokumentacji projektowej. 

Główni odbiorcy: 

Bezpośrednimi odbiorcami projektu są osoby korzystające z obiektów tj.  uczestnicy świetlic 

środowiskowych Wioski  Dziecięce SOS Biłgoraj,  uczestnicy spotkań, szkoleń i imprez kulturalnych 

organizowanych w obiektach  w tym mieszkańcy MOF oraz członkowie ochotniczych straży 
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pożarnych, przedsiębiorca prowadzący działalność gospodarczą w budynku remizo-świetlicy w 

Hedwiżynie. 

Pośrednimi odbiorcami projektu są wszyscy mieszkańcy podmioty działające na terenie MOF, 

którzy odniosą pośrednią korzyść z realizacji projektu w postaci poprawy warunków życia wskutek 

poprawy stanu powietrza atmosferycznego. 

Uzasadnienie zintegrowanego charakteru przedsięwzięcia:  

Projekt „Termomodernizacja i poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności 
publicznej na terenie MOF Biłgoraja” będzie realizowany w formule grupy/wiązki projektów 
odpowiadających na wspólne problemy MOF w zakresie tematycznym działania 4.3. Poszczególne 
gminy MOF będą realizować przedsięwzięcia indywidualne z zakresu termomodernizacji, które 
poprzez synergię działań będą osiągały wspólny efekt, rezultat lub produkt końcowy projektu, jakim 
jest redukcja emisji gazów cieplarnianych i poprawę jakości powietrza w MOF. 

Zintegrowanie  projektów polega miedzy innymi na występowaniu powiązań pomiędzy projektami 
Strategii ZIT o tożsamym zakresie tematycznym (ten sam typ projektu) w danym Celu Szczegółowym 
dla których można określić efekt zintegrowanego oddziaływania na obszar więcej niż 1 gminy. W tym 
przypadku poprawiona zostanie sytuacja w zakresie adaptacji do zmian klimatu na obszarze Miasta 
Biłgoraj, Gminy Biłgoraj oraz Gminy Księżpol. 

Należy zaznaczyć, że wskazany projekt oddziałuje na wspólne problemy w zakresie dostosowania do 
zmian klimatu MOF Biłgoraja zdiagnozowany na etapie diagnostycznym Strategii ZIT MOF. Poprawa 
sytuacji obszarze tematycznym z zakresu działania 4.3. wskazana jest również jako element celów 
strategicznych z części kierunkowej dokumentu strategicznego.  

Powstała w ramach projektu infrastruktura będzie służyć w tym zakresie mieszkańcom wszystkich 
JST wchodzących w skład MOF, tj. Miasta Biłgoraj, Gminy Biłgoraj oraz Gminy Księżpol. Budynki 
podlegające termomodernizacji oraz objęte systemem zarządzania energią obsługują mieszkańców 
wszystkich jednostek wchodzących w skład MOF. Projekt wpisuje się zatem w cele rozwoju obszaru 
funkcjonalnego objętego instrumentem i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych 
problemów rozwojowych.  

Dzięki podjętym działaniom (termomodernizacja oraz zwiększenie efektywności energetycznej 
budynków użyteczności publicznej zarządzanych przez poszczególne gminy), współdziałaniu (m.in.: 
wspólnym przeprowadzeniu audytu energetycznego, wymianie doświadczeń) możliwe będzie 
zredukowanie niskiej emisji i konsekwencji wysokiego zużycia energii dla klimatu i środowiska 
naturalnego w najbliższym otoczeniu sąsiadujących ze sobą z gmin, co poprawi jakość życia 
mieszkańców całego regionu. Montaż instalacji fotowoltaicznych wraz z magazynami energii 
zwiększy udział energii pozyskiwane w regionie ze źródeł odnawialnych. Pozytywnie wpłynie również 
na atrakcyjność obszaru funkcjonalnego jako miejsca do osiedlania i inwestowania. Optymalizacja 
kosztów ponoszonych przez jednostki samorządu zrzeszone w MOF Biłgoraja korzystnie wpłynie 
również na ich kondycję finansową, zaoszczędzone środki będą mogły zostać przeznaczone na inne 
niezbędne inwestycje poprawiające jakość powietrza w regionie oraz przeciwdziałające ubóstwu 
energetycznemu. 

Komplementarność projektu z projektami realizowanymi z innych środków publicznych, w 
szczególności ze środków Unii Europejskiej: 

Komplementarność projektów to ich dopełnianie się prowadzące do realizacji określonego celu.  
Projekty zrealizowane i planowane do realizacji w celu poprawy efektywności energetycznej i 
energochłonności budynków na terenie Gminy Biłgoraj są: 
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• Modernizacja ośrodka szkoleniowo – terapeutycznego w Nowym Bidaczowie (RPO WL 2014-
2021) 

• Zachowanie dziedzictwa  kulturowego  Gminy Biłgoraj poprzez rozbudowę remizo-świetlicy w 
Nadrzeczu – w tym termomodernizacja (RPO WL 2014-2021) 

• Zmniejszenie emisji zanieczyszczeń w gminie Biłgoraj poprzez zastosowanie przyjaznej 
środowisku energii słonecznej (RPO WL 2007-2013) 

• Zmniejszenie emisji zanieczyszczeń w gminie Biłgoraj poprzez zastosowanie przyjaznej 
środowisku energii słonecznej – etap II (RPO WL 2007-2013) 

• Zmniejszenie emisji zanieczyszczeń w Gminie Biłgoraj poprzez  Wykorzystanie  OZE - etap III (RPO 
WL 2014-2021) 

• Termorenowacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Ciosmy (PROW 2007-2013) 

• Rozbudowa budynku remizo-świetlicy w Bukowej – w tym termomodernizacja (PROW 2007-
2013) 

• Rozbudowa budynku remizo-świetlicy w Dąbrowicy - w tym termomodernizacja (PROW 2007-
2013) 

• Termomodernizacja budynku szkoły w miejscowości Hedwiżyn (WFOŚiGW) 

• Termomodernizacja budynku szkoły w miejscowości Korytków Duży (WFOŚiGW) 

• Termomodernizacja budynku szkoły w miejscowości Bukowa (WFOŚiGW) 

• Termomodernizacja budynku szkoły i remizo-świetlicy w miejscowości Stary Bidaczów 
(WFOŚiGW) 

• Termomodernizacja budynku szkoły w miejscowości Wola Dereźniańska (WFOŚiGW) 

• Termomodernizacja budynku szkoły w miejscowości Sól i Ciosmy (Program Inwestycji 
Strategicznych Polski Ład) 

• Termomodernizacja i poprawa efektywności na terenie MOF Biłgoraj (w części dotyczącej 
obszaru Miasta Biłgoraj) - (Strategia ZIT MOF Biłgoraj) 

• Termomodernizacja i poprawa efektywności na terenie MOF Biłgoraj (w części dotyczącej 
obszaru Gminy Księżpol) - (Strategia ZIT MOF Biłgoraj) 
 

Gotowość dokumentacyjna projektu do podjęcia jego realizacji: 

Planowany termin przygotowania formalno-prawnego  projektu – listopad 2024r. 
Planowany termin złożenia wniosku aplikacyjnego– listopad 2024r. 

Zgodność realizacji projektu oraz działań Wnioskodawcy/partnera z polityką 
antydyskryminacyjną.  

Zasada niedyskryminacji oznacza umożliwienie wszystkim osobom – bez względu na płeć, wiek, 

niepełnosprawność, rasę lub pochodzenie etniczne, wyznawaną religię lub światopogląd, 

orientację seksualną – sprawiedliwego, pełnego uczestnictwa we wszystkich dziedzinach życia na 

jednakowych zasadach.   

Realizacja projektu oraz wszystkie działania Wnioskodawcy będą zgodne z polityką 

antydyskryminacyjną  

Zgodność z zasadami horyzontalnymi określonymi w Traktacie o Funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej oraz w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2021/1060 z dnia 24 

czerwca 2021 r. oraz z zasadą DNSH. 

Projekt będzie zgodny z zasadami horyzontalnymi  UE tj. z zasadami 

Zrównoważonego rozwoju, 

Równości szans i niedyskryminacji, 

Równości płci. 
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Zrównoważony rozwój 

Zasada zrównoważonego rozwoju oznacza, że rozwój społeczny i gospodarczy nie może 

pozostawać w konflikcie z interesami ochrony środowiska i ładu przestrzennego. Projektowane 

działania w ramach projektu nie będą naruszać równowagi przyrodniczej i przestrzennej, będą 

realizowane z uwzględnieniem potrzeb zachowania różnorodności biologicznej, zrównoważonego 

podejścia do użytkowania zasobów przyrody, wymogów ochrony obszarów cennych przyrodniczo, 

w tym ich integralności i spójności.  Działania  w ramach projektu nie  wiążą się z zajmowanie 

nowych terenów, gdyż dotyczą  obiektów istniejących a ich celem jest m.in. poprawa środowiska. 

Równość  szans i niedyskryminacja 

Zasada równości szans i niedyskryminacji oznacza umożliwienie wszystkim osobom – bez względu 

na płeć, wiek, niepełnosprawność, rasę lub pochodzenie etniczne, wyznawaną religię lub 

światopogląd, orientację seksualną – sprawiedliwego, pełnego uczestnictwa we wszystkich 

dziedzinach życia na jednakowych zasadach. 

Wszystkie produkty projektu  tj. zmodernizowane budynki  będą  dostępne dla wszystkich osób, w 

tym również w miarę możliwości technicznych będą dostosowane do potrzeb osób 

z niepełnosprawnościami. Planuje  się w ramach projektu  wykonać dodatkowe prace, 

niewynikające z audytu, w zakresie poprawy dostępności obiektów , o wartości maksymalnie 15% 

kosztów kwalifikowanych (np. pochylnie,  platformy do transportu pionowego, czytelne 

oznakowanie, poszerzenie drzwi itp.). Równość szans i niedyskryminacja zostanie zachowana 

również na etapie realizacji projektu.  

Równość płci 

Zasada równości szans kobiet i mężczyzn ma prowadzić do podejmowania działań na rzecz 

osiągnięcia stanu, w którym kobietom i mężczyznom przypisuje się taką samą wartość społeczną, 

równe prawa i równe obowiązki oraz gdy mają oni równy dostęp do zasobów, z których mogą 

korzystać.  

Na etapie realizacji projektu jak również w fazie funkcjonowania produktów projektu będą 

zapewnione równie prawa i obowiązki  oraz równe czerpanie korzyści z obiektu kobiet i 

mężczyzn.  

Zasada nieczynienia znaczącej szkody środowisku (DNSH) 

Projekt będzie realizowany zgodnie z  zasadą nieczynienia znaczącej szkody środowisku. Etap 

wykonywania robót będzie się wiązał z czasowym podniesieniem poziomu hałasu czy emisji 

zanieczyszczeń wskutek pracy sprzętu budowlanego.  Nie spowoduje to jednak znaczącej szkody 

dla środowiska, gdyż będzie to działanie krótkotrwałe i ustąpi wraz z zakończeniem robót. 

W wyniku realizacji projektu nastąpi poprawa stanu środowiska. Obniży się emisja szkodliwych 

związków do atmosfery i zużycie nieodnawialnych zasobów energii. 
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Projekt nr 4 w ramach wiązki projektów zintegrowanych przewidzianych do realizacji w ramach 

Instrumentu ZIT w CP2 EFRR (CS 2i). 

Tytuł projektu: Termomodernizacja i poprawa efektywności energetycznej 

budynków użytczności publicznej na terenie MOF Biłgoraja 

Nazwa lidera/wnioskodawcy: Gmina Księżpol 

Partnerzy projektu:  Nie dotyczy. Projekt zintegrowany. 

Rola partnera w projekcie (w 

tym udział finansowy): 

Nie dotyczy 

Numer i nazwa Działania w 

ramach  Szczegółowego Opisu 

Priorytetów programu 

Fundusze Europejskie dla 

lubelskiego 2021-2027:  

Priorytet IV Efektywne wykorzystanie energii 

Cel szczegółowy (i) wspieranie efektywności energetycznej i 

redukcji emisji gazów cieplarnianych. 

Działanie 4.3 Wspieranie efektywności energetycznej i 

energooszczędności w ramach Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych 

Kod interwencji: 044 Renowacja zwiększająca efektywność 

energetyczną lub działania w zakresie efektywności energetycznej 

w odniesieniu do infrastruktury publicznej, projekty 

demonstracyjne i  działania wspierające 

Okres realizacji: 01.06.2024 – 31.12.2026 

Całkowita wartość projektu:  4 484 210,53 zł (kurs 4,26 zł) 

1 052 631,58 euro 

Kwota dofinansowania: 3 811 578,94 zł (kurs 4,26 zł) 

894 736,84 euro 

Planowany wkład własny 

Wnioskodawcy: 

672 631,59 zł (kurs 4,26 zł) 

157 894,74 euro 

Inne źródło finansowania: Środki własne  

Krótki opis projektu: 

Projekt ”Termomodernizacja i poprawa efektywności energetycznej budynków użytczności 

publicznej na terenie MOF Biłgoraja” opracowany dla budynku Szkoły Podstawowej im św. Jana 

Pawła II w Księżpolu, zakłada kompleksową termomodernizację infrastruktury w celu poprawy 

efektywności energetycznej, zmniejszenie kosztów utrzymania oraz podniesienie komfortu 

uczniów i nauczycieli. Obecny stan budynku wymaga znacznych inwestycji 

termomodernizacyjnych, gdyż budynek szkoły nie spełnia obecnie obowiazujacych standardów w 
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zakresie warunków technicziczych przenikalności cieplnej( WT 2021), co prowadzi do dużych strat 

ciepła i wysokich kosztów ogrzewania szczególnie w okresie zimowym. Kluczowymi elementami 

projektu będzie ocieplenie ścian zewnętrznych, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej co pozwoli 

na lepsze utrzymanie ciepła w budynku. Kolejnym elementem będzie modernizacja instalacji 

grzewczej która zostanie dostosowana do obecnych standardów aby maksymalnie zwiekszyć 

efektywnośc systemu. W ramach projektu planuje się również wymianę oświetlenia wewnetrzego 

na oświetlenie energooszczędne oraz montaż paneli fotowoltaicznych wraz magazynem energii, 

co dodatkowo zmniejszy zużycie energii pochodzącej z konwencjonalnych źródeł a podjęte 

działania pozytywnie wpłyną na ochonę środowiska. 

Celem projektu jest ograniczenie strat ciepła, ograniczenie emisji gazów cieplarnianych CO2 i 

zmniejszenie rocznego zużycia energii pierwotnej poprzez wykonanie działań zmierzających do 

poprawy efektywności energetycznej budynku Szkoły Podstawowej im św. Jana Pawła II w 

Księżpolu. Projekt kierowany jest do mieszkańców całego obszaru MOF Biłgoraja ze szczególnym 

uwzględnieniem mieszkańców Gminy Księżpol. 

Realizacja projektu przyniesie korzyści ekologiczne, w tym ograniczenie emisji CO2, co jest zgodne 

z ochrona środowiska i dbałością o kilmat. Zmniejszenie emisji CO2 to nie tylko zysk ekonomiczny 

ale również istotny krok w stronę ochrony zdrowia spoleczności lokalnej. Realizacja projektu to 

również lepszy dostęp do usług społecznych na obszarze MOF Biłgoraj. Podjete działania poprawią 

warunki świadczenia usług publicznych oraz spowoduje ograniczenie zapotrzebowania na energię 

cieplną i elektryczną w budynku użyteczności publicznej poprzez wykonanie n/w robót 

budowlanych tj. 

- ocieplenie ścian zewnętrznych, 

-wymiana stolarki okiennej, 

-wymiana stolarki drzwiowej (zewnętrznej), 

- modernizacja instalacji grzewczej, 

- instalacja wentylacji mechanicznej, 

- wymiana oświetlenia wewnetrznego na oświetlenie energooszczędne, 

- montaż paneli fotowoltaicznych wraz z magazynem energii. 

W ramach realizacji projektu wystąpia pracę nie ujętę w audycie energetycznym ale konieczne do 

prawidłowej realizacji zadania. Dodatkowe koszty, niewynikające z audytu w zakresie m.in. 

wykonania schodów i pochylni dla niepełnostprawnych (wejście dodatkowe do budynku), 

przyczyniają się do kompleksowej realizacji szerszych celów Europejskiego Zielonego Ładu, w tym 

strategii na rzecz Fali renowacji i stanowią dodatkowy element projektu. Pozostałe prace poza 

audytem oraz nieobjęte celami Europejskiego Zielonego Ładu stanowić będą koszt 

niekwalifikowalny zadania. 

Uzasadnienie zintegrowanego charakteru przedsięwzięcia:  

Projekt „Termomodernizacja i poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności 

publicznej na terenie MOF Biłgoraja” będzie realizowany w formule grupy/wiązki projektów 

odpowiadających na wspólne problemy MOF w zakresie tematycznym działania 4.3. Poszczególne 
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gminy MOF będą realizować przedsięwzięcia indywidualne z zakresu termomodernizacji, które 

poprzez synergię działań będą osiągały wspólny efekt, rezultat lub produkt końcowy projektu, jakim 

jest redukcja emisji gazów cieplarnianych i poprawa jakości powietrza w MOF. 

Zintegrowanie projektów polega między innymi na występowaniu powiązań pomiędzy projektami 

Strategii ZIT o tożsamym zakresie tematycznym (ten sam typ projektu) w danym Celu Szczegółowym, 

dla których można określić efekt zintegrowanego oddziaływania na obszar więcej niż 1 gminy. W tym 

przypadku poprawiona zostanie sytuacja w zakresie adaptacji do zmian klimatu na obszarze Miasta 

Biłgoraj, Gminy Biłgoraj oraz Gminy Księżpol. 

Należy zaznaczyć, że wskazany projekt oddziałuje na wspólne problemy w zakresie dostosowania do 

zmian klimatu MOF Biłgoraja zdiagnozowany na etapie diagnostycznym Strategii ZIT MOF. Poprawa 

sytuacji w obszarze tematycznym z zakresu działania 4.3. wskazana jest również jako element celów 

strategicznych z części kierunkowej dokumentu strategicznego. 

Powstała w ramach projektu infrastruktura będzie służyć w tym zakresie mieszkańcom wszystkich 

JST wchodzących w skład MOF, tj. Miasta Biłgoraj, Gminy Biłgoraj oraz Gminy Księżpol. Budynki 

podlegające termomodernizacji obsługują mieszkańców wszystkich jednostek wchodzących w skład 

MOF. Projekt wpisuje się zatem w cele rozwoju obszaru funkcjonalnego objętego instrumentem i 

jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych problemów rozwojowych. 

Dzięki podjętym działaniom (termomodernizacja oraz zwiększenie efektywności energetycznej 

budynków oświatowych zarządzanych przez poszczególne gminy), współdziałaniu (m.in.: 

przeprowadzeniu audytu energetycznego, wymianie doświadczeń) możliwe będzie zredukowanie 

niskiej emisji i konsekwencji wysokiego zużycia energii dla klimatu i środowiska naturalnego w 

najbliższym otoczeniu sąsiadujących ze sobą z gmin, co poprawi jakość życia mieszkańców całego 

regionu. Montaż instalacji fotowoltaicznych wraz z magazynami energii zwiększy udział energii 

pozyskiwane w regionie ze źródeł odnawialnych. Pozytywnie wpłynie również na atrakcyjność 

obszaru funkcjonalnego jako miejsca do osiedlania i inwestowania. Optymalizacja kosztów 

ponoszonych przez jednostki samorządu zrzeszone w MOF Biłgoraja korzystnie wpłynie również na 

ich kondycję finansową, zaoszczędzone środki będą mogły zostać przeznaczone na inne niezbędne 

inwestycje poprawiające jakość powietrza w regionie oraz przeciwdziałające ubóstwu 

energetycznemu. 

Komplementarność projektu z projektami realizowanymi z innych środków publicznych, w 

szczególności ze środków Unii Europejskiej: 

 
1. Termomodernizacja i poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności 

publicznej na terenie MOF Biłgoraja (w części dotyczącej obszaru Miasta Biłgoraj) - (Strategia 
ZIT MOF Biłgoraj) 

2. Termomodernizacja i poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności 
publicznej na terenie MOF Biłgoraj (w części dotyczącej obszaru Gminy Biłgoraj) - (Strategia 
ZIT MOF Biłgoraj) 

Gotowość dokumentacyjna projektu do podjęcia jego realizacji: 
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Dokumentacja projektu dostępna będzie: luty 2025. 

Zgodność realizacji projektu oraz działań Wnioskodawcy/partnera z polityką 

antydyskryminacyjną.  

Wszystkim osobom bez względu na płeć, rasę lub pochodzenie etniczne, religię lub światopogląd, 

niepełnosprawność, wiek i orientację seksualną zostanie zapewniony równy dostęp do budynków 

określonych w projekcie. Będzie on realizowany w zgodzie z przepisami antydyskryminacyjnymi, o 

których mowa w art. 9 ust. 3 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2021/1060 z dnia 

24 czerwca 2021 r. 

Zgodność z zasadami horyzontalnymi określonymi w Traktacie o Funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej oraz w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2021/1060 z dnia 24 

czerwca 2021 r. oraz z zasadą DNSH  

Projekt zrealizowany zostanie z zasadą równości szans i niedyskryminacji. Efekty projektu będą 

dostępne dla wszystkich potencjalnych użytkowników zgodnie z postanowieniami art. 9 Konwencji 

ONZ o Prawach Osób Niepełnosprawnych, z poszanowaniem zasad określonych w art. 9 

rozporządzenia nr 2021/1060) lub neutralne. Jednocześnie projekt jest zgodny z zasadą DNSH – 

podjęte działania mają na celu ochronę środowiska i poprawę jego jakości w regionie poprzez 

znaczną redukcję emisji gazów cieplarnianych, zmniejszenie energochłonności budynków 

zlokalizowanych na terenie Gminy Księżpol. 

 

Projekt nr 5 w ramach wiązki projektów zintegrowanych przewidzianych do realizacji w ramach 

Instrumentu ZIT w CP4 EFRR (CS 4 ii). 

Tytuł projektu: Poprawa dostępności budynków oświatowych na terenie MOF 

Biłgoraja. 

Nazwa 

lidera/wnioskodawcy: 

Gmina Miasto Biłgoraj  

Partnerzy projektu:  

 

Nie dotyczy. Projekt zintegrowany. 

Rola partnera w 

projekcie (w tym udział 

finansowy): 

Nie dotyczy 
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Numer i nazwa 

Działania w ramach  

Szczegółowego Opisu 

Priorytetów programu 

Fundusze Europejskie 

dla lubelskiego 2021-

2027:  

DW EFRR Działanie 7.5 Infrastruktura edukacyjna w ramach 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. 

Cel szczegółowy 4(II) (EFRR) poprawa równego dostępu do wysokiej 

jakości usług sprzyjających włączeniu społecznemu w zakresie 

kształcenia, szkoleń i uczenia się przez całe życie poprzez rozwój łatwo 

dostępnej infrastruktury, w tym poprzez wspieranie odporności w 

zakresie kształcenia i szkolenia na odległość oraz online 

Kod interwencji:  

121 Infrastruktura na potrzeby wczesnej edukacji i opieki nad dzieckiem  

122 Infrastruktura na potrzeby szkolnictwa podstawowego i średniego 

Działanie dotyczy typu projektu 2: Inwestycje w infrastrukturę włączającą 

dla osób ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Projekt dotyczy 

poprawy dostępności infrastruktury placówki szkolenia podstawowego 

oraz przedszkolnego, ze względu na funkcjonujący w budynku szkoły 

oddział przedszkolny. 

Okres realizacji: 12.2024 – 12.2025 

Całkowita wartość 

projektu:  

2 161 707,65 zł (kurs 4,54 zł)  

476 147,06 EUR 

Kwota dofinansowania:  1 837 451,50 zł (kurs 4,54 zł) 

404 725,00 EUR 

Planowany wkład 

własny Wnioskodawcy: 

 324 256,15 zł (kurs 4,54 zł) 

 71 422,06 EUR 

Inne źródło 

finansowania: 

Środki własne 
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Krótki opis projektu: 

Szkoła Podstawowa Nr 5 im. Księdza Jana Twardowskiego w Biłgoraju, jest najnowszym i 

największym obiektem służącym edukacji w mieście. Jest szkołą z największym potencjałem do 

rozbudowy i tworzenia dostępnej infrastruktury w jej obrębie oraz zapewnienia dodatkowego 

wsparcia w zakresie wysokiej jakości kształcenia osób niepełnosprawnych. Wysoka jakość 

kształcenia placówki (potwierdzana niejednokrotnie w licznych rankingach) zachęca rodziców i 

opiekunów dzieci do wyboru tej szkoły, jednak z powodu nieprzystosowania budynku dzieci z 

niepełnosprawnością Szkoła nie jest w stanie zapewnić tym osobom dostępu do swoich obiektów. 

Ponadto z powodu braku odpowiedniej dostępności infrastrukturalnej, opiekunowie dzieci mający 

trudności z poruszaniem się, mają ograniczony dostęp do kształcenia w tej placówce. Stąd 

konieczność poprawy infrastruktury tej szkoły w celu jej udostępnienia dla wszystkich użytkowników 

procesu kształcenia. Umożliwi to również zatrudnienie w szkole osób z niepełnosprawnością. 

Realizacja przedsięwzięcia przyczyni się do powstania „modelowej” szkoły integracyjnej, której 

oferta edukacyjna i dodatkowego wsparcia będzie skierowana również do dzieci z 

niepełnosprawnością z terenu gmin tworzących MOF Biłgoraja. 

Celem projektu jest poprawa dostępności budynku Szkoły Podstawowej nr 5 im. Księdza Jana 

Twardowskiego w Biłgoraju. 

Odbiorcy projektu: dzieci przedszkolne z terenu MOF Biłgoraja, uczniowie szkół podstawowych z 

terenu MOF Biłgoraja, rodzice i opiekunowie prawni dzieci z terenu MOF Biłgoraja, kadra 

pedagogiczna placówki. 

Cel zostanie osiągnięty poprzez budowę dźwigu osobowego w budynku, wykonanie prac 

inwestycyjnych obejmujących plac przed szkołą (wyznaczenie ścieżek dotykowych, likwidacja 

przeszkód terenowych, wymiana nawierzchni na ciągach komunikacyjnych), likwidacja barier w 

ciągach komunikacyjnych szkoły, remont toalet z przystosowaniem dla osób niepełnosprawnych, 

zakup i montaż tablic tyflograficznych, uzupełnienie urządzeń placu zabaw o przystosowane do 

korzystania przez osoby niepełnosprawne oraz inne prace rekomendowane w audycie dostępności. 

Uzasadnienie zintegrowanego charakteru przedsięwzięcia:  

Projekt „Poprawa dostępności Szkoły Podstawowej Nr 5 im. Księdza Jana Twardowskiego w Biłgoraju 
będzie realizowany w formule grupy/wiązki projektów odpowiadających na wspólne problemy MOF 
w zakresie tematycznym działania 7.5. Poszczególne gminy MOF będą realizować przedsięwzięcia 
indywidualne z zakresu infrastruktury placówek oświatowych, które poprzez synergię działań będą 
osiągały wspólny efekt, rezultat lub produkt końcowy projektu, jakim jest poprawa dostępności 
budynków oświatowych na terenie MOF Biłgoraja. 

Zintegrowanie  projektów polega miedzy innymi na występowaniu powiązań pomiędzy projektami 
Strategii ZIT o tożsamym zakresie tematycznym (ten sam typ projektu) w danym Celu Szczegółowym 
dla których można określić efekt zintegrowanego oddziaływania na obszar więcej niż 1 gminy. W tym 
przypadku poprawiona zostanie sytuacja w zakresie Miasta Biłgoraj, Gminy Biłgoraj oraz Gminy 
Księżpol. Należy zaznaczyć, że wskazany projekt oddziałuje na wspólne problemy w zakresie 
dostosowania infrastruktury oświatowej MOF Biłgoraja do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 
zdiagnozowany na etapie diagnostycznym Strategii ZIT MOF. Poprawa sytuacji obszarze 
tematycznym z zakresu działania 7.5 wskazana jest również jako element celów strategicznych z 
części kierunkowej dokumentu strategicznego. Powstała w ramach projektu infrastruktura będzie 
służyć w tym zakresie mieszkańcom wszystkich JST wchodzących w skład MOF, tj. Miasta Biłgoraj, 
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Gminy Biłgoraj oraz Gminy Księżpol. Budynki szkolne , zostaną udostępnione mieszkańcom 
wszystkich jednostek wchodzących w skład MOF. Projekt wpisuje się zatem w cele rozwoju obszaru 
funkcjonalnego objętego instrumentem i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych 
problemów rozwojowych. Dzięki podjętym działaniom możliwa będzie realizacja partnerskiego 
projektu MOF Biłgoraja polegającego na wyrównywaniu szans edukacyjnych placówek oświatowych. 
Poprawa jakości kształcenia na obszarze MOF pozytywnie wpłynie na atrakcyjność obszaru 
funkcjonalnego jako miejsca do osiedlania i inwestowania.  

Komplementarność projektu z projektami realizowanymi z innych środków publicznych, w 

szczególności ze środków Unii Europejskiej: 

W ramach poprawy jakości kształcenia na terenie MOF, Gmina Księżpol  zrealizuje projekt pn. 
„Poprawa dostępności budynków oświatowych na terenie MOF Biłgoraja.” 

Projekt jest komplementarny z projektem partnerskim realizowanym w ramach działania 10.5 pn. 
„Wsparcie edukacji szkolnej i przedszkolnej na terenie MOF Biłgoraja” Poprawa dostępności 
budynków szkolnych jest niezbędnym elementem realizacji w nich z kolei programów rozwojowych, 
z elementami edukacji włączającej. Uczniowie z niepełnosprawnością,  ich rodzice i opiekunowie 
oraz kadra pedagogiczna zyska tym samym dostęp do wysokiej jakości usług edukacyjnych 
realizowanych na terenie MOF Biłgoraja. 

 

Gotowość dokumentacyjna projektu do podjęcia jego realizacji:  

Aktualnie beneficjent przygotowuje się do wyłonienia wykonawcy audytu dla budynku szkoły w 

zakresie dostępności: architektonicznej, komunikacyjnej, informatycznej. Po sporządzeniu ww. 

dokumentu zostanie ogłoszone postepowanie w zakresie przygotowania dokumentacji 

budowlanej, uwzgledniającej zalecenia zawarte w audycie. Planowany termin aplikowania to  

październik 2024r. 

Zgodność realizacji projektu oraz działań Wnioskodawcy/partnera z polityką 

antydyskryminacyjną.   

Wszystkim osobom bez względu na płeć, rasę lub pochodzenie etniczne, religię lub światopogląd, 

niepełnosprawność, wiek lub orientację seksualną zostanie zapewniony równy poziom 

dostępności. Projekt zakłada poprawę dostępności infrastruktury oświatowej, umożliwi więc 

dostęp do dobrej jakości kształcenia, umożliwi też udział w procesie kształcenia niepełnosprawnym 

rodzicom lub opiekunom oraz kadrze pedagogicznej. 

Analogicznie, wszelkie działania wnioskodawcy na etapie przygotowania i realizacji projektu (w tym 

zarządzanie projektem, udział we wdrożeniach systemów wewnętrznych w jednostce 

wnioskodawcy oraz szkoły, udział w szkoleniach) nie będą w żadnym stopniu dyskryminujące ze 

względu na płeć, rasę lub pochodzenie etniczne, religię lub światopogląd, niepełnosprawność, wiek 

lub orientację seksualną.  

Projekt będzie realizowany będzie w zgodzie z przepisami antydyskryminacyjnymi, o których mowa 

w art. 9 ust. 3 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2021/1060 z dnia 24 czerwca 

2021 r. 
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Zgodność z zasadami horyzontalnymi określonymi w Traktacie o Funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej oraz w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2021/1060 z dnia 24 

czerwca 2021 r. oraz z zasadą DNSH. 

Projekt zrealizowany zostanie z zasadą równości szans i niedyskryminacji. Efekty projektu będą 

dostępne dla wszystkich potencjalnych użytkowników zgodnie z postanowieniami art. 9 Konwencji 

ONZ o Prawach Osób Niepełnosprawnych, z poszanowaniem zasad określonych w art. 9 

rozporządzenia nr 2021/1060) lub neutralne. 

Projekt w zakresie realizacji działań inwestycyjnych zostanie zrealizowany zgodności z ZASADĄ 

DNSH  „nie czyń poważnych szkód” w odniesieniu do celów środowiskowych, zastosowane 

technologie nie będą negatywnie oddziaływać na środowisko.  

 

Projekt nr 6 w ramach wiązki projektów zintegrowanych przewidzianych do realizacji w ramach 

Instrumentu ZIT w CP4 EFRR (CS 4 ii). 

Tytuł projektu: Poprawa dostępności budynków oświatowych na terenie MOF 

Biłgoraja 

Nazwa 

lidera/wnioskodawcy: 

Gmina Księżpol 

Partnerzy projektu:  Nie dotyczy. Projekt zintegrowany. 

Rola partnera w 

projekcie (w tym udział 

finansowy): 

Nie dotyczy 

Numer i nazwa Działania 

w ramach  

Szczegółowego Opisu 

Priorytetów programu 

Fundusze Europejskie dla 

lubelskiego 2021-2027:  

DW EFRR Działanie 7.5 Edukacja w ramach Zintegrowanych Instrumentów 

Terytorialnych 

Cel szczegółowy 4(II) (EFRR) poprawa równego dostępu do wysokiej jakości 

usług sprzyjających włączeniu społecznemu w zakresie kształcenia, szkoleń i 

uczenia się przez całe życie poprzez rozwój łatwo dostępnej infrastruktury, w 

tym poprzez wspieranie odporności w zakresie kształcenia i szkolenia na 

odległość oraz online 

Kod interwencji:  

121 Infrastruktura na potrzeby wczesnej edukacji i opieki nad dzieckiem  

122 Infrastruktura na potrzeby szkolnictwa podstawowego i średniego 

Typy projektów: 

1. Inwestycje w infrastrukturę edukacji przedszkolnej, w tym w 

szczególności na obszarach deficytowych, m. in.: budowa, 

rozbudowa, przebudowa, adaptacja i modernizacja obiektów na 

potrzeby prowadzenia działalności edukacyjnej, w tym m.in. place 
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zabaw wraz z zapewnieniem niezbędnego wyposażenia 

gwarantującego wysoką jakość kształcenia. 

2. Inwestycje w infrastrukturę włączającą dla osób ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi. 

Projekt dotyczy poprawy dostępności infrastruktury placówek szkolenia 

podstawowego oraz przedszkolnego, ze względu na funkcjonujący w 

budynkach szkół oddział przedszkolny.  

Planowany do realizacji projekt wpisuje się w założenia  działania 7.5 Edukacja 

w ramach Zintegrowanych Instrumentów Terytorialnych, cel szczegółowy 4(II) 

(EFRR),  którego celem końcowym jest poprawa dostępu do budynku Szkoły 

Podstawowej im. Jana Pawła II w Księżpolu dla osób niepełnosprawnych. Aby 

osiągnąć cel końcowy niezbędne jest osiągniecie celów pośrednich zwiazanych 

poniesieniem wydatków modernizacji i doposażenia infrastruktury publicznej 

poprzez:  modernizacja sanitariatów zgodnie   według standardów dostępności 

pomieszczeń sanitarnych dla osób niepełnosprawnych, zakup windy, która 

umożliwi osobom niepełnosprawnym trwały dostęp komunikacji pionowej, 

modernizacja podjazdów dla osób niepełnosprawnych według standardów 

dostępności  wejść do budynków, modernizacja ciągów komunikacyjnych 

według standardów dostępności  komunikacji poziomej dla osób 

niepełnosprawnych (m.in. poszerzenie otworów drzwiowych, wymiana drzwi 

wewnętrznych, wykonanie prac malarskich, oznakowanie stopni, wykonanie 

nowych powierzchni podłogowych – matowych antypoślizgowych), zakup i 

montaż tablic tyflograficznych; inne prace rekomendowane w audycie 

dostępności. 

Podjęte działania umożliwią dostęp wszystkim osobom – bez względu na 

niepełnosprawność, do infrastruktury użyteczności publicznej i możliwość 

pełnego uczestnictwo we wszystkich usług w zakresie kształcenia, szkoleń i 

uczenia się.  

Okres realizacji: 30.11.2024-31.05.2026 

Całkowita wartość 

projektu: 

1 678 598,24 zł (kurs 4,54 zł) 

369 735,29 euro 

Kwota dofinansowania: 1 426 808,50 zł (kurs 4,54 zł)   

314 275,00 euro                      

Planowany wkład własny 

Wnioskodawcy: 

251 789,74 zł (kurs 4,54 zł)    

55 460,29 euro                         

Inne źródło 

finansowania: 

Środki własne 

Krótki opis projektu: 

Celem przedmiotowego projektu jest poprawa dostepności do Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła 

II w Księżpolu.  Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Księżpolu położona jest  w centrum gminy. 
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W obecnym roku szkolnym w szkole zostało utworzonych 11 oddziałów.  Do szkoły uczęszcza 199 

uczniów  w tym 8 uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego (7 uczniów 

szkoły i 1 uczeń oddziału zerowego). Obiekt szkoły powstawał w latach 1992-2011 i składa się z 

dwóch części dydaktycznych połączonych łącznikiem, sali gimnastycznej o wymiarach 42,95 x 21,60 

oraz  kuchni i jadalni. W szkole sale lekcyjne  zlokalizowane są na dwóch poziomach (parter i piętro).  

Sala gimnastyczna znajduje się na parterze.  Wokół szkoły znajdują się obiekty sportowe tj. boisko 

szkolne i siłownia zewnętrzna, oraz plac zabaw dla dzieci. Do szkoły i obiektów sportowych prowadzą 

utwardzone ciągi komunikacyjne.  Szkoła posiada dojście do budynku oraz wejście przystosowane 

dla osób niepełnosprawnych jednak wymaga ono remontu (oznaczenie miejsca postojowego, 

wymiana kostki brukowej na „placu przed wejściowym”, remont pochylni i wejścia do szkoły). Szkoła 

nie posiada toalety dostosowanej dla osób niepełnosprawnych oraz odpowiednio dostosowanych 

pomieszczeń sanitarnych przy sali gimnastycznej. Brak komunikacji pionowej dostosowanej dla osób 

niepełnosprawnych.   

Z powodu nieprzystosowania w pełni budynku oraz Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w 

Księżpolu  dla dzieci z niepełnosprawnością, placówka nie jest w stanie zapewnić dostępu do swoich 

obiektów. Ponadto z powodu braku odpowiedniej dostępności infrastrukturalnej, opiekunowie 

dzieci mający trudności z poruszaniem się, mają ograniczony dostęp do kształcenia w tej placówce. 

Stąd konieczność poprawy infrastruktury szkoły w celu udostępnienia jej dla wszystkich 

użytkowników procesu kształcenia. Realizacja założonych działań umożliwi również zatrudnienie w 

szkołach osób z niepełnosprawnością. Realizacja przedsięwzięcia przyczyni się do powstania 

„modelowej” szkoły integracyjnej, której oferta edukacyjna i dodatkowe wsparcie będzie 

skierowane również do dzieci z niepełnosprawnością z terenu gmin tworzących MOF Biłgoraj. 

W ramach osiągnięcia założonego celu jakim jest poprawa dostepności do budynku Szkoły 

Podstawowej im. Jana Pawła II w Księżpolu, zostaną zrealizowane następujące działania:   

- modernizacja sanitariatów zgodnie   według standardów dostępności pomieszczeń sanitarnych dla 

osób niepełnosprawnych; 

-   zakup windy, która umożliwi osobom niepełnosprawnym trwały dostęp komunikacji pionowej; 

-  modernizacja podjazdów dla osób niepełnosprawnych według standardów dostępności  wejść do 

budynków; 

- modernizacja ciągów komunikacyjnych według standardów dostępności  komunikacji poziomej dla 

osób niepełnosprawnych (m.in. poszerzenie otworów drzwiowych, wymiana drzwi wewnętrznych, 

wykonanie prac malarskich, oznakowanie stopni, wykonanie nowych powierzchni podłogowych – 

matowych antypoślizgowych); 

-  zakup i montaż tablic tyflograficznych; 

- inne prace rekomendowane w audycie dostępności. 

Planowany do realizacji projekt jest odpowiedzią na problemy istniejące w naszym otoczeniu. 

Podjęcie w/w działań pozwolą zmienić sytuację problemową i umożliwią dostęp wszystkim osobom 
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– bez względu na niepełnosprawność, do infrastruktury użyteczności publicznej i możliwość pełnego 

uczestnictwo we wszystkich usług w zakresie kształcenia, szkoleń i uczenia się.   

Projekt kierowany jest do mieszkańców obszaru MOF Biłgoraj ze szczególnym uwzględnieniem  

dzieci/uczniów, rodziców, opiekunów oraz kadry nauczycielskiej i kadry zarzadzającej placówkami 

objetymi niniejszym projektem.  

Uzasadnienie zintegrowanego charakteru przedsięwzięcia:  

Projekt „Poprawa dostępności budynków oświatowych na terenie MOF Biłgoraja” będzie 

realizowany w formule grupy/wiązki projektów odpowiadających na wspólne problemy MOF w 

zakresie tematycznym działania 7.5. Poszczególne gminy MOF będą realizować przedsięwzięcia 

indywidualne z zakresu infrastruktury placówek oświatowych, które poprzez synergię działań będą 

osiągały wspólny efekt, rezultat lub produkt końcowy projektu, jakim jest poprawa dostępności 

budynków oświatowych na terenie MOF Biłgoraj. 

Zintegrowanie  projektów polega miedzy innymi na występowaniu powiązań pomiędzy projektami 

Strategii ZIT o tożsamym zakresie tematycznym (ten sam typ projektu) w danym Celu Szczegółowym 

dla których można określić efekt zintegrowanego oddziaływania na obszar więcej niż 1 gminy. W tym 

przypadku poprawiona zostanie sytuacja w zakresie Gminy Księżpol, Miasta Biłgoraj oraz Gminy 

Biłgoraj. Należy zaznaczyć, że wskazany projekt oddziałuje na wspólne problemy w zakresie 

dostosowania infrastruktury oświatowej MOF Biłgoraj do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

zdiagnozowany na etapie diagnostycznym Strategii ZIT MOF. Poprawa sytuacji obszarze 

tematycznym z zakresu działania 7.5 wskazana jest również jako element celów strategicznych z 

części kierunkowej dokumentu strategicznego. Powstała w ramach projektu infrastruktura będzie 

służyć w tym zakresie mieszkańcom wszystkich JST wchodzących w skład MOF, tj. Miasta Biłgoraj, 

Gminy Biłgoraj oraz Gminy Księżpol. Budynki szkolne, zostaną udostępnione mieszkańcom 

wszystkich jednostek wchodzących w skład MOF. Projekt wpisuje się zatem w cele rozwoju obszaru 

funkcjonalnego objętego instrumentem i jest ukierunkowany na rozwiązywanie wspólnych 

problemów rozwojowych. Dzięki podjętym działaniom możliwa będzie realizacja partnerskiego 

projektu MOF Biłgoraj polegającego na wyrównywaniu szans edukacyjnych placówek oświatowych. 

Poprawa jakości kształcenia na obszarze MOF pozytywnie wpłynie na atrakcyjność obszaru 

funkcjonalnego jako miejsca do osiedlania i inwestowania. 

Komplementarność projektu z projektami realizowanymi z innych środków publicznych, w 

szczególności ze środków Unii Europejskiej: 

W ramach poprawy jakości kształcenia na terenie MOF zostanie zrealizowany projekt pn. „Poprawa 

dostępności budynków oświatowych na terenie MOF Biłgoraja.” 

Projekt jest komplementarny z projektem partnerskim realizowanym w ramach działania 10.5 pn. „Wsparcie 

edukacji szkolnej i przedszkolnej na terenie MOF Biłgoraja” Poprawa dostępności budynków szkolnych jest 

niezbędnym elementem realizacji w nich z kolei programów rozwojowych, z elementami edukacji włączającej. 

Uczniowie z niepełnosprawnością,  ich rodzice i opiekunowie oraz kadra pedagogiczna zyska tym samym 

dostęp do wysokiej jakości usług edukacyjnych realizowanych na terenie MOF Biłgoraja. 
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Gotowość dokumentacyjna projektu do podjęcia jego realizacji: 

Aktualnie trwają prace przygotowawcze do wyłonienie wykonawcy na realizacje planowanych 

inwestycji w ramach przedmiotowego projektu tj. „Poprawa dostępności budynków oświatowych 

na terenie MOF Biłgoraja”. 

Po wykonaniu całości prac przygotowawczych zostaną ogłoszone postępowania w zakresie 

przygotowania dokumentacji budowlanej, dokumentacji projektowej wraz z kosztorysami 

inwestorskimi według zakres wykonania  działań uwzględnionych w niniejszym projekcie. Planowany 

termin przedłożenia wniosku aplikacyjnego wraz z całą dokumentacją  to czerwiec 2024r. 

Zgodność realizacji projektu oraz działań Wnioskodawcy/partnera z polityką 

antydyskryminacyjną.  

Wszystkim osobom bez względu na płeć, rasę lub pochodzenie etniczne, religię lub światopogląd, 

niepełnosprawność, wiek i orientację seksualną zostanie zapewniony równy dostęp do budynków 

określonych w projekcie. Będzie on realizowany w zgodzie z przepisami antydyskryminacyjnymi, o 

których mowa w art. 9 ust. 3 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2021/1060 z dnia 

24 czerwca 2021 r. 

Zgodność z zasadami horyzontalnymi określonymi w Traktacie o Funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej oraz w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2021/1060 z dnia 24 

czerwca 2021 r. oraz z zasadą DNSH. 

ONZ o Prawach Osób Niepełnosprawnych, z poszanowaniem zasad określonych w art. 9 

rozporządzenia nr 2021/1060) lub neutralne. 

Projekt zrealizowany zostanie z zasadą równości szans i niedyskryminacji. Efekty projektu będą 

dostępne dla wszystkich potencjalnych użytkowników zgodnie z postanowieniami art. 9 Konwencji.  

Projekt w zakresie realizacji działań inwestycyjnych zostanie zrealizowany zgodności z zasadą 

DNSH  „nie czyń poważnych szkód” w odniesieniu do celów środowiskowych, zastosowane 

technologie będą pozytywnie oddziaływać na środowisko np. przez zastosowanie nawierzchni 

przepuszczalnych projekt umożliwi zlikwidowanie wysp ciepła, natomiast w zakresie projektu 

realizowanego obejmującego działanie w zakresie edukacji, projekt będzie miał neutralny wpływ na 

środowisko. 
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Projekt nr 7 -  projekt partnerski przewidziany do realizacji w ramach Instrumentu ZIT w CP4 EFS+ 

(CS 4 f). 

Tytuł projektu: Wsparcie edukacji szkolnej i przedszkolnej na terenie MOF 

Biłgoraja  

Nazwa 

lidera/wnioskodawcy: 

Gmina Miasto Biłgoraj  

Partnerzy projektu:  Gmina Księżpol 

Rola partnera w projekcie 

(w tym udział finansowy): 

Partner zrealizuje działania projektowe na terenie swojej JST. Udział 

finansowy Partnera wynosi 85 238,50 EUR dotacja + 12 785,78 EUR 

wkład własny 

Numer i nazwa Działania w 

ramach  Szczegółowego 

Opisu Priorytetów 

programu Fundusze 

Europejskie dla lubelskiego 

2021-2027:  

DW EFS Działanie 10.5 Wsparcie edukacji w ramach Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych 

EFS+.CP4.F – Wspieranie równego dostępu do dobrej jakości, 

włączającego kształcenia i szkolenia oraz możliwości ich ukończenia, 

w szczególności w odniesieniu do grup w niekorzystnej sytuacji, od 

wczesnej edukacji i opieki nad dzieckiem przez ogólne i zawodowe 

kształcenie i szkolenie, po szkolnictwo wyższe, a także kształcenie i 

uczenie się dorosłych, w tym ułatwianie mobilności edukacyjnej dla 

wszystkich i dostępności dla osób z niepełnosprawnościami. 

Projekt zakłada organizację i prowadzenie programu rozwojowego 

w jednostkach oświatowych na terenie MOF Biłgoraja. Program ten 

zakłada rozwój edukacji włączającej i będzie skierowany do 

wszystkich grup uczniów, ze szczególnym uwzględnieniem uczniów 

ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi oraz uczniów zdolnych. 

Wpisuje się tym samym w zakres tematyczny działania. 

Kod interwencji:  

148 Wsparcie na rzecz wczesnej edukacji i opieki nad dzieckiem (z 

wyłączeniem infrastruktury)  

149 Wsparcie na rzecz szkolnictwa podstawowego i średniego (z 

wyłączeniem infrastruktury) 

Okres realizacji: 09.2025 – 06. 2027 

Całkowita wartość projektu:  2 058 698,31 zł (kurs 4,54 zł) 

453 457,78 EUR  

Kwota dofinansowania: 1 852 828,48 zł (kurs 4,54 zł) 

408 112,00 EUR  
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Planowany wkład własny 

Wnioskodawcy: 

205 869,83 zł (kurs 4,54 zł) 

45 345,78 EUR  

Inne źródło finansowania: Środki własne 

Krótki opis projektu: 

W ostatnich latach wśród uczniów szkół podstawowych i przedszkoli z obszaru funkcjonalnego MOF 

Biłgoraja wzrósł odsetek uczniów z niepełnosprawnością, zwiększyła się liczba dzieci dla których 

poradnie psychologiczno-pedagogiczne wydały orzeczenia i opinie dotyczące kształcenia, 

określające ich zindywidualizowane potrzeby edukacyjne. Na ten moment uczniowie ci stanowią ok. 

13 % ogólnej liczby uczniów placówek obszaru.  Z obserwacji kadry pedagogicznej wynika że 

zwiększyła się również liczba dzieci bez potwierdzonych przez poradnie dysfunkcji, ale 

wymagających wsparcia oraz dzieci w różnego rodzaju kryzysach psychologicznych, którym też 

należy udzielić pomocy psychologicznej i pedagogicznej. Szkoły i przedszkola starają się zapewnić 

wsparcie wynikające z prawa oświatowego w postaci pomocy psychologiczno-pedagogicznej, 

zatrudniania na cząstki etatów psychologów, pedagogów specjalnych, logopedów i terapeutów. W 

placówkach prowadzone są zajęcia ze specjalistami,  korekcyjno-kompensacyjne, zajęcia dla 

uczniów z trudnościami w nauce  oraz zajęcia  dla uczniów zdolnych, aby mogli poszerzać swoją 

wiedzę i umiejętności. Jednak ze względu na ograniczenia finansowe szkoły i OWP oraz wzrost 

potrzeb (coraz więcej dzieci jest diagnozowanych przez poradnie wydające orzeczenia o kształceniu 

specjalnym oraz opinie) nie są w stanie zaspokoić wszystkich potrzeb uczniów w zakresie wsparcia 

specjalistycznego. Rodzice dzieci sygnalizują, że zajęcia dla dzieci ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi są mało dostępne, często wymagają wyjazdów do innych miejscowości, także 

położonych w znacznej odległości od miejsca zamieszkania oraz ponoszenia dodatkowych kosztów. 

Dostęp do specjalistów z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej jest mocno utrudniony, ze 

względu na zbyt małą liczbę specjalistów z odpowiednimi kwalifikacjami zatrudnionymi w 

placówkach i zwiększającą się liczbę dzieci z potrzebami w tym zakresie.  Istnieje zatem potrzeba 

objęcia dodatkowym wsparciem zarówno dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, jak i ich 

rodziców i opiekunów. W związku z wysokimi kosztami funkcjonowania placówek oświatowych na 

terenie MOF Biłgoraja, szkoły i przedszkola nie mają możliwości finansowania zajęć dodatkowych 

dla dzieci i uczniów, w tym uczniów uzdolnionych. Uzyskanie wysokiej jakości kształcenia wymaga 

wprowadzenia dodatkowych zajęć umożliwiających rozwój kompetencji i zainteresowań uczniów 

zawierających elementy edukacji włączającej.   

Odbiorcy: dzieci przedszkolne z terenu MOF Biłgoraja, uczniowie szkół podstawowych z terenu MOF 

Biłgoraja, rodzice i opiekunowie prawni dzieci z terenu MOF Biłgoraja, kadra pedagogiczna jednostek 

oświatowych. 

Celem projektu jest podniesienie jakości kształcenia uczniów z terenu MOF Biłgoraja, w tym osób ze 

specjalnymi potrzebami edukacyjnymi i uczniów zdolnych oraz wzmocnienie wspierającej funkcji 

jednostek oświatowych na terenie MOF Biłgoraja.  

Cele szczegółowe:  
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1. Zwiększenie oferty pomocy psychologiczno–pedagogicznej i specjalistycznej dla uczniów ze 

specjalnymi potrzebami z OWP i szkół kształcenia podstawowego, ich rodziców i opiekunów 

oraz nauczycieli z terenu MOF. 

2. Przygotowanie jednostek oświatowych do prowadzenia edukacji włączającej oraz rozwój 

oferty edukacji włączającej na terenie MOF Biłgoraja. 

3. Zwiększenie oferty dydaktyczno - wychowawczej zmierzającej do rozwoju kompetencji 

społeczno–emocjonalnych oraz rozwijającej talenty i zainteresowania uczniów w tym 

uczniów zdolnych ze szkół i przedszkoli na terenie MOF Biłgoraja. 

Cel projektu zostanie osiągnięty poprzez realizację programów rozwojowych realizowanych w OWP 

oraz szkołach kształcenia ogólnego na terenie dwóch JST: Miasta Biłgoraja i Gminy Księżpol. 

Programy będą realizowane w formie zajęć dodatkowych w 5 placówkach oświatowych na terenie 

Gminy Księżpol oraz 7 placówkach na terenie Miasta Biłgoraja w ciągu 2 lat szkolnych. Wsparciem w 

ramach projektu zostaną objęte dzieci w wieku przedszkolnym i uczniowie  szkół podstawowych z 

terenu całego MOF, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb uczniów ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi i uczniów zdolnych, ich rodzice i opiekunowie oraz kadra pedagogiczna jednostek 

oświatowych. Poprzez realizację projektu uczniom ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi 

posiadającym orzeczenia i opinie poradni psychologiczno-pedagogicznych, zostanie zapewnione 

wsparcie psychologiczno–pedagogiczne oraz możliwość uczenia się ze swymi rówieśnikami w tempie 

dostosowanym do indywidualnych potrzeb, z wykorzystaniem zróżnicowanych metod i technik. 

Zwiększenie oferty dydaktycznej z wielu dziedzin, w tym uatrakcyjnienie oferty zajęć sportowych, 

umożliwi rozwój kompetencji uczniów, w tym uczniów zdolnych i ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi i ich integrację w zespołach klasowych.   

W ramach projektu zostaną zorganizowane następujące działania: 

1. Organizacja i udzielanie pomocy psychologiczno – pedagogicznej w szkołach kształcenia 

podstawowego.  

W ramach działania zostaną przeprowadzone zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze utrwalające 

wiedzę z zakresu podstawy programowej oraz zajęcia kształtujące umiejętności emocjonalne i 

społeczne oraz rozwijające sprawność fizyczną, m.in.: korekcyjno-kompensacyjne, 

socjoterapeutyczne, z zakresu Integracji Sensorycznej, Trening Umiejętności Społecznych, 

logopedyczne, Terapia Ręki, Trening Zastępowania Agresji, z zakresu komunikowania się. 

2. Organizacja i udzielanie pomocy psychologiczno – pedagogicznej w OWP.  

W ramach działania zostaną przeprowadzone zajęcia kształtujące umiejętności emocjonalne i 

społeczne oraz rozwijające sprawność fizyczną, m.in.: korekcyjno-kompensacyjne, 

socjoterapeutyczne, z zakresu Integracji Sensorycznej, Trening Umiejętności Społecznych, 

logopedyczne, Terapia Ręki, Trening Zastępowania Agresji, z zakresu komunikowania się. 

3. Organizacja dodatkowej oferty dydaktycznej, przyczyniającej się do rozwoju kompetencji 

społeczno – emocjonalnych, podstawowych, przekrojowych, cyfrowych, rozwijających 

talenty i zainteresowania uczniów, w tym uczniów zdolnych i ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi w szkołach kształcenia podstawowego.  

Działanie obejmie realizację zajęć:  
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• Rozwijających wiedzę ogólną: językowe, matematyczne, muzyczne, nauk ścisłych i 

humanistycznych, 

• Rozwijających zainteresowania: dziennikarskie, teatralne, fotograficzne, robotyka, 

programowanie, krajoznawczo-turystyczne, ekologiczno-przyrodnicze, plastyczne, 

szachowe, kulinarne, kroju i szycia, 

• Rozwijających sprawność fizyczną: taneczne, sportowe min: narciarstwo, karate, 

łyżwiarstwo, pływanie, wspinaczka, kajakarstwo,  

4. Organizacja dodatkowej oferty dydaktycznej, przyczyniającej się do rozwoju kompetencji 

społeczno – emocjonalnych, podstawowych, przekrojowych, cyfrowych, rozwijających 

talenty i zainteresowania uczniów, w tym uczniów zdolnych i ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi w OWP.  

Działanie obejmie realizację zajęć:  

• Rozwijających wiedzę ogólną: językowe, matematyczne, muzyczne, elementy nauk ścisłych 

i humanistycznych 

• Rozwijających zainteresowania: dziennikarskie, teatralne, robotyka, programowanie, 

krajoznawczo – turystyczne, ekologiczno – przyrodnicze, plastyczne, szachowe, kulinarne,  

• Rozwijających sprawność fizyczną: taneczne, sportowe min: karate, pływanie. 

5. Wyposażenie placówek oświatowych w pomoce dydaktyczne niezbędne do prowadzenia 

zajęć dodatkowych. 

6. Szkolenie kadry zgodnie z rozpoznanymi wcześniej potrzebami zgłoszonymi przez 

prowadzących zajęcia w ramach programu . 

Uzasadnienie zintegrowanego charakteru przedsięwzięcia:   

Niewystarczająca oferta dodatkowego wspracia dla dzieci przedszkolnych i uczniów ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi, w tym osób z niepełnosprawnością oraz dla uczniów, w tym szczególnie 
uzdolnionych jest problemem wszystkich gmin wchodzących w skład MOF Biłgoraja. Dodatkowe 
zajęcia oraz pomoc psychologiczno – pedagogiczna zorganizowane w placówkach oświatowych 
pomoże najmłodszym mieszkańcom obszaru funkcjonalnego uzyskać dostęp do dobrej jakości 
włączającego kształcenia i rozwijającego kompetencje i zdolności uwzględniającego potrzeby 
różnych grup w tym ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi i osób szczególnie uzdolnionych. 
Realizacja działania wpisuje się w Cel MOF, jakim jest poprawa jakości życia mieszkańców obszaru 
funkcjonalnego. 

 

Komplementarność projektu z projektami realizowanymi z innych środków publicznych, w 

szczególności ze środków Unii Europejskiej:   

Projekt jest komplementarny z projektami realizowanymi w MOF w ramach działania 7.5: 

„Poprawa dostępności budynków oświatowych na terenie MOF Biłgoraja” realizowanych w 
Mieście Biłgoraj i Gminie Księżpol. Poprawa dostępności budynków oświatowych jest niezbędnym 
elementem do zrealizowania programów rozwojowych uwzględniającym potrzeby osób 
niepełnosprawnych, które zyskają równy dostęp do dobrej jakości kształcenia.  

Ponadto Miasto Biłgoraj realizowało i realizuje w szkołach projekty i programy służące wzmocnieniu 
wsłaściwych postaw uczniów, wyrówanie szans edukacyjnych lub rozwój kompetencji społecznych 
lub wsparciu dla uczniów i ich opiekunów. Były to m.in. programy realizowane w szkołach ze środków 
krajowych i zagranicznych: „Labolatoria Przyszłości”, „Asystent ucznia ze specjalnymi potrzebami 
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edukacyjnymi”, Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021 – 2025”, „Szkoła 
Przyjazna Rodzinie”, „Szkoła demokracji”, „kurs na wartości”, ogólnopolski projekt edukacyjny 
„Lepsza szkoła”, Projekt edukacyjny „z kotem Amadeuszem w świecie wartości i emocji”, „Szkoła 
pełna talentów”, międzynarodowe projekty edukacyjne języka obcego,projekt edukacyjny „Finanse 
mają się zgadzać”, „Uniwerytet Dzieci w Klasie. Matematyka – kto w pracy liczy, mierzy i waży” oraz 
programy profilaktyczne i ekologiczne oraz sportowe. Przedszkola samorządowe rózwnież 
realizowały szereg programów i projektów dla dzieci, mających na celu ich wszechstronny rozwój, 
m.in.: „Europejski tydzień kodowania”, projekty edukacyjne: „ Mały Miś w świecie wielkiej 
literatury”, „Kreatywne prace plastyczne”, „Magiczna moc bajek”, „Uczymy dzieci programować” 
oraz projekty ekologiczne i zdrowotne. 

 

Gotowość dokumentacyjna projektu do podjęcia jego realizacji: 

Planowane przedsięwzięcie nie wymaga ww. dokumentacji. Wstępnie miasto deklaruje gotowość 

do złożenia wniosku aplikacyjnego zgodnie z harmonogramem naboru wniosków o dofinansowanie 

dla programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. 

Zgodność realizacji projektu oraz działań Wnioskodawcy/partnera z polityką 

antydyskryminacyjną.  

Wszystkim osobom bez względu na płeć, rasę lub pochodzenie etniczne, religię lub światopogląd, 

niepełnosprawność, wiek lub orientację seksualną zostanie zapewniony równy poziom dostępności. 

Projekt polega m.in. na rozwoju edukacji włączającej, zakłada więc zwiększenie dostępu do wysokiej 

jakości kształcenia uczniom z niepełnosprawnością. Udział w zajęciach nie zakłada żadnych 

ograniczeń w dostępie do nich osobom zainteresowanym bez względu na ich płeć, rasę lub 

pochodzenie etniczne, religię lub światopogląd, wiek lub orientację seksualną. Kadra pedagogiczna 

biorąca udział w projekcie również zatrudniana będzie z poszanowanie zasad równego dostępu. 

Analogicznie, wszelkie działania wnioskodawcy na etapie przygotowania i realizacji projektu (w tym 

zarządzanie projektem, udział we wdrożeniach systemów wewnętrznych w jednostce 

wnioskodawcy oraz szkoły, udział w szkoleniach) nie będą w żadnym stopniu dyskryminujące ze 

względu na płeć, rasę lub pochodzenie etniczne, religię lub światopogląd, niepełnosprawność, wiek 

lub orientację seksualną.  Projekt będzie realizowany w zgodzie z przepisami 

antydyskryminacyjnymi, o których mowa w art. 9 ust. 3 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 

Rady nr 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. 

Zgodność z zasadami horyzontalnymi określonymi w Traktacie o Funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej oraz w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2021/1060 z dnia 24 

czerwca 2021 r. oraz z zasadą DNSH. 

Projekt zrealizowany zostanie z zasadą równości szans i niedyskryminacji. Efekty projektu będą 

dostępne dla wszystkich potencjalnych użytkowników zgodnie z postanowieniami art. 9 Konwencji 

ONZ o Prawach Osób Niepełnosprawnych, z poszanowaniem zasad określonych w art. 9 

rozporządzenia nr 2021/1060) lub neutralne. W grupie docelowej zastosowana zostanie 

identyfikacja specjalnych potrzeb w formularzach zgłoszeniowych/dokumentach projektowych i 

oferta projektowa zostanie dostosowana do tych potrzeb przez m.in: wybór odpowiedniego miejsca, 

pomoc w transporcie, jeśli to konieczne, wykorzystywanie pomieszczeń dostępnych dla osób z 
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różnymi niepełnosprawnościami. Materiały promocyjne i informacyjne o projekcie oraz materiały 

wykorzystywane na zajęciach będą dostępne dla osób niewidomych i słabowidzących, (np. wersje 

elektroniczne dokumentów, wersje w druku powiększonym itp. wg potrzeb. Pliki audio lub wideo z 

napisami lub tłumaczeniem na język migowy (według potrzeb).    

Projekt zostanie zrealizowany zgodności z ZASADĄ DNSH  „nie czyń poważnych szkód” w 

odniesieniu do celów środowiskowych, projekt będzie miał neutralny wpływ na środowisko.  

 

Projekt nr 8 -  projekt partnerski przewidziany do realizacji w ramach Instrumentu ZIT w CP4 EFS+ 

(CS 4 k). 

Tytuł projektu: Dzienny Dom Pomocy w Dylach 

Nazwa 

lidera/wnioskodawcy: 

Gmina Biłgoraj 

Partnerzy projektu: Gmina Miasto Biłgoraj, Gmina Księżpol, Gmina Biłgoraj  

Rola partnera w 

projekcie (w tym udział 

finansowy): 

Każdy partner projektu będzie prowadził rekrutacje na terenie swojej 

gminy.  

Rola partnerów będzie bezkosztowa.  

Numer i nazwa 

Działania w ramach  

Szczegółowego Opisu 

Priorytetów programu 

Fundusze Europejskie 

dla lubelskiego 2021-

2027: 

FELU.08.07 usługi społeczne w ramach Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych 

Projekt zakłada rozwój usług opiekuńczych świadczonych w społeczności 

lokalnej w formie dziennego domu pomocy społecznej, na terenie MOF 

Biłgoraja. Projekt będzie skierowany do osób dotkniętych ubóstwem i 

wykluczeniem społecznym, w tym do osób potrzebujących wsparcia w 

codziennym funkcjonowaniu i osób niepełnosprawnych.  

Wpisuje się tym samym w zakres tematyczny działania:  

158-działania w celu zwiększenia równego i szybkiego dostępu do dobrej 

jakości trwałych i przystępnych cenowo usług 

161-działania na rzecz poprawy dostępu do opieki długoterminowej (z 

wyłączeniem infrastruktury), poprzez realizowanie usług społecznych na 

rzecz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym w formie 

prowadzenia dziennego domu pomocy społecznej. 

Okres realizacji: 06.2025r. – 06.2027r. 

Całkowita wartość 

projektu:  

2 339 613,64 zł (kurs 4,54 zł) 

515 333,40 EUR 
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Kwota dofinansowania: 2 034 446,64 zł (kurs 4,54 zł) 

448 116 euro 

Planowany wkład 

własny Wnioskodawcy: 

305 167 zł (kurs 4,54 zł) 

62 217,40 euro 

Inne źródło 

finansowania: 

Środki własne 

Krótki opis projektu: 

Dzienny Dom Pomocy w Dylach, to odpowiedź na potrzeby społeczeństwa w zakresie udzielania 
wsparcia dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

Na terenie obszaru MOF konieczne jest podejmowanie zintegrowanych działań, zmierzających do 
zmniejszenia obszaru wykluczenia społecznego. Niezbędne jest uaktywnienie zarówno 
pojedynczych osób, jak też grup i społeczności lokalnych, tj. ożywienie lokalnych wspólnot 
i wyzwolenie w nich poczucia odpowiedzialności nie tylko za siebie, ale i innych, zwłaszcza tych 
najsłabszych. 

Celem projektu będzie zwiększenie liczby miejsc świadczenia usług w społeczności lokalnej oraz 
liczby osób objętych usługami świadczonymi w społeczności lokalnej w formach dziennych, poprzez 
zapewnienie funkcjonowania Dziennego Domu Pomocy w Dylach. 

W ramach projektu będą realizowane usługi opiekuńcze w placówce pobytu dziennego, od 
poniedziałku do piątku, w godzinach od 8.00 do 16.00. Dodatkowo będą prowadzone działania w 
zakresie aktywizacji fizycznej, społecznej i intelektualnej. 

Grupą docelową projektu będą osoby/rodziny zagrożone wykluczeniem społecznym lub wykluczone 
społecznie, osoby z niepełnosprawnością, osoby z zaburzeniami psychicznymi, osoby starsze, 
potrzebujące wsparcia w codziennym funkcjonowaniu.  

Planujemy utworzyć 25 miejsc w ramach dziennego domu pomocy oraz objąć wsparciem łącznie co 
najmniej 50 osób przez cały okres trwania projektu.  

Zakres rzeczowy projektu obejmuje następujące zadania: 

• zatrudnienie pracowników z odpowiednimi kwalifikacjami, 

• zakup niezbędnego sprzętu, mebli i materiałów, 

• zapewnienie wyżywienia i transportu uczestników projektu, 

• realizacja usług opiekuńczych, 

• prowadzenie aktywizacji fizycznej, społecznej i intelektualnej   

Wszystkie te działania będą prowadzone pod opieką specjalistów, a oferowana pomoc będzie 

adekwatna do potrzeb i możliwości wynikających z wieku i stanu zdrowia. Dodatkowym elementem 

pozytywnym będzie  integracja społeczna. 

Uzasadnienie zintegrowanego charakteru przedsięwzięcia: 

Dzienny Dom Pomocy w Dylach będzie obejmować swoim zasięgiem gminę Biłgoraj, gminę 

Księżpol oraz miasto Biłgoraj. Każdy z tych samorządów będzie mógł  kierować osoby wymagające 
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wsparcia do udziału w projekcie. Placówka prowadzona będzie przez Gminę Biłgoraj. Szczegóły 

partnerstwa zostaną określone w stosownym porozumieniu.  

Funkcjonowanie Dziennego Domu Pomocy w Dylach będzie uzupełnieniem zadań świadczonych 

przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Biłgoraju.  

Realizacja działania wpisuje się w Cel główny Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców MOF we 
wszystkich aspektach życia oraz Cel strategiczny MOF, jakim jest wsparcie działań na rzecz grup 
marginalizowanych mieszkańców obszaru funkcjonalnego. 

Komplementarność projektu z projektami realizowanymi z innych środków publicznych, w 

szczególności ze środków Unii Europejskiej: 

Rewitalizacja zdegradowanych obszarów poprzez budowę i modernizację infrastruktury społecznej 
i socjalnej w miejscowościach Dyle i Nowy Bidaczów. Projekt Nr RPLU.13.04.00-06-0009/17, okres 
realizacji 2016–2021 współfinansowany ze środków z EFRR w ramach RPO WL 2013 -2020 i budżetu 
Państwa.  

W ramach w/w projektu został przebudowany i wyposażony budynek, w którym będzie realizowany  
projekt - Dzienny Dom Pomocy w Dylach.  

 

Gotowość dokumentacyjna projektu do podjęcia jego realizacji: 

Budynek przeznaczony na Dzienny Dom Pomocy w Dylach stanowi własność Gminy Biłgoraj.  

Zgodność realizacji projektu oraz działań Wnioskodawcy/partnera z polityką 

antydyskryminacyjną. 

Projekt zgodny jest z polityką  antydyskryminacyjną min. poprzez dostosowanie budynku dla osób 

niepełnosprawnych i niedowidzących. W formach rekrutacji użyty będzie język wrażliwy na płeć. 

Godziny rekrutacji i realizacji wsparcia również będą zróżnicowane i dostosowane do osób z 

niepełnosprawnością. Gmina Biłgoraj nie podjęła jakichkolwiek działań dyskryminacyjnych 

sprzecznych z zasadami określonymi w art. 9 ust.3 Rozporządzenia PE i Rady nr 2021/1060, operacja 

będzie realizowana z zachowaniem przepisów antydyskryminacyjnych, oraz w ramach operacji 

Gmina Biłgoraj nie podejmie jakichkolwiek działań dyskryminujących sprzecznych z zasadami 

określonymi we wspomnianym art.9 ust.3. 

Zgodność z zasadami horyzontalnymi określonymi w Traktacie o Funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej oraz w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2021/1060 z dnia 24 

czerwca 2021 r. oraz z zasadą DNSH. 

Projekt jest zgodny z zasadami horyzontalnymi określonymi w Traktacie o Funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej oraz w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2021/1060 z dnia 24 

czerwca 2021 r. oraz z zasadą DNSH, min poprzez: wykorzystanie materiałów ekologicznych, 

oszczędzanie energii poprzez wyłączania światła w nieużywanych pomieszczeniach,  sprzętu po 

zakończeniu pracy oraz wyłączanie sprzętów z trybu stand-by. Wykorzystywanie przy realizacji 

projektu: oświetlenia z czujnikiem ruchu, zainstalowanej instalacji fotowoltaicznej w którą jest 

wyposażony budynek, wykorzystywanie ekologicznej instalacji oczyszczania ścieków wyposażonej w 
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system rozsączający wodę. Do ogrzewania budynku wyznaczonego do realizacji projektu 

wykorzystywany będzie piec na biomasę oraz instalacja solarna do przygotowywania ciepłej wody 

użytkowej dla uczestników. W placówce prowadzona będzie również segregacja śmieci.  

 

Projekt nr 9 w ramach wiązki projektów zintegrowanych przewidzianych do realizacji w ramach 

Instrumentu ZIT w CP5 EFRR (CS 5i). 

Tytuł projektu: Poprawa bezpieczeństwa MOF Biłgoraja 

Nazwa 

lidera/wnioskodawcy: 

Gmina Księżpol 

Partnerzy projektu:  Nie dotyczy. Projekt zintegrowany. 

Rola partnera w 

projekcie (w tym udział 

finansowy): 

Nie dotyczy. 

Numer i nazwa Działania 

w ramach  

Szczegółowego Opisu 

Priorytetów programu 

Fundusze Europejskie dla 

lubelskiego 2021-2027:  

FELU.11.02 Ochrona dziedzictwa naturalnego, bezpieczeństwo i 
zrównoważony rozwój turystyki obszarów miejskich i ich obszarów 
funkcjonalnych w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych  
 
EFRR.CP5.I Wspieranie zintegrowanego i sprzyjającego włączeniu 
społecznemu rozwoju społecznego, gospodarczego i środowiskowego, 
kultury, dziedzictwa naturalnego, zrównoważonej turystyki i 
bezpieczeństwa na obszarach miejskich 
 

168 Fizyczna odnowa i bezpieczeństwo przestrzeni publicznych  

Okres realizacji: 30.03.2025 – 31.05.2026 

Całkowita wartość 

projektu: 

1 554 944,66 zł (kurs 4,54 zł) 

342 498,82 euro  

Kwota dofinansowania: 1 321 702,96 (kurs 4,54 zł) 

291 124,00 euro  

Planowany wkład własny 

Wnioskodawcy: 

233 241,70 zł (kurs 4,54 zł) 

51 374,82 euro  

Inne źródło 

finansowania: 

Środki własne 
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Krótki opis projektu: 

Typ projektu: 

Fizyczna odnowa i bezpieczeństwo przestrzeni publicznych, tj. w szczególności: zwiększanie 

odporności lokalnej gospodarki, w tym infrastruktury, na nieprzewidziane sytuacje kryzysowe. 

Realizacja projektu uwzględnia potrzeby mieszkańców obszaru MOF Biłgoraj w zakresie poprawy 

bezpieczeństwa przestrzeni publicznej.  W ramach realizacji projektu zostanie wykonany monitoring 

na budynkach użyteczności  publicznej w Gminie Księżpol, który bezpośrednio wpłynie na 

zwiększenie poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców obszarów MOF jak również przyczyni się 

do zapewnienia ochrony/ nadzoru nad przestrzenią publiczną i jej walorami turystycznymi oraz 

przyrodniczymi. Budowa monitoringu przyczyni się do zmiany struktury funkcjonowania otoczenia 

przestrzeni publicznej i poprawi  jej funkcjonalność. System monitoringu, jako narzędzie 

dodatkowego zabezpieczenia przestrzeni publicznej, ma na celu oddziaływanie prewencyjne, 

przeciwdziałanie aktom wandalizmu, zapobieganie przestępstwom, wykroczeniom i wypadkom, 

umożliwianie przypisania winy i odpowiedzialności za popełnione czyny.  

Grupą docelową będą mieszkańcy Gminy Księżpol. 

Zakres rzeczowy: Budowa monitoringu w lokalizacjach:  

1. Budynek remizy OSP w miejscowości Korchów Drugi  

2. Budynek remizy OSP w miejscowości Korchów Pierwszy 

3. Budynek świetlicy w miejscowości Korchów Pierwszy 

4. Budynek Szkoły Podstawowej w Korchowie Pierwszym 

5. Budynek remizy OSP w miejscowości Płusy  

6. Budynek remizy OSP w miejscowości Zawadka  

7. Budynek remizy OSP w miejscowości Rakówka. 

8. Budynek Szkoły Podstawowej w Rakówce  

9. Monitoring mostu wraz z przylegającym placem w miejscowości Rakówka.  

10. Budynek komunalny w miejscowości Stary Lipowiec  

11. Budynek świetlicy w miejscowości Stary Lipowiec  

12. Budynek świetlicy w miejscowości Majdanie Nowym. 

13. Budynek świetlicy sportowej w miejscowości Majdan Nowy  

14. Budynek Szkoły Podstawowej im. Zofii Krawieckiej w Majdanie Starym  

15. Budynek komunalny w miejscowości Majdan Stary  
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16. Monitoring boiska w miejscowości Majdan Stary 

17. Budynek remizy OSP w miejscowości Majdan Stary  

18. Budynek Wiejskiego Domu Kultury w Majdanie Starym  

19. Budynek remizy OSP w miejscowości Rogale  

20. Budynek świetlicy w miejscowości Zanie  

21. Budynek świetlicy w miejscowości Markowicze. 

22. Budynek Publiczne Przedszkole Samorządowe w Markowiczach  

23. Budynek remizy OSP w miejscowości Zynie  

24. Budynek świetlicy w miejscowości Borki  

25. Budynek Urzędu Gminy w Księżpolu  

26. Budynek Gminnego Ośrodka Kultury w Księżpolu  

27. Budynek Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Księżpolu  

28. Budynek remizy OSP w miejscowości Księżpol  

29. Budynek świetlicy sportowej w miejscowości Księżpol  

30. Boisko sportowe w miejscowości Księżpol  

31. Boisko wielofunkcyjne w miejscowości Księżpol 

32. Most w miejscowości Zynie 

33. Boisko sportowe w miejscowości Płusy 

34. Ogólnodostępny teren rekreacyjny w miejscowości Płusy. 

Celem projektu jest poprawa bezpieczeństwa na terenie MOF Biłgoraj. Obiekty objęte 

monitoringiem są miejscem wielu wydarzeń, których odbiorcami są również mieszkańcy MOF 

Biłgoraj. Monitorowane miejsca są również uczęszczanym przez mieszkańców MOF miejscami 

turystycznymi 

Uzasadnienie zintegrowanego charakteru przedsięwzięcia:  

Projekt „Poprawa bezpieczeństwa MOF Biłgoraja” będzie realizowany w formule grupy/wiązki 

projektów odpowiadających na wspólne problemy MOF w zakresie tematycznym działania 11.2 

związanych z bezpieczeństwem mieszkańców. Należy zaznaczyć, że problemy te zostały 

zdiagnozowane na etapie diagnostycznym Strategii ZIT MOF. Poprawa sytuacji obszarze 

tematycznym z zakresu działania 11.2 wskazana jest również jako element celów strategicznych z 

części kierunkowej dokumentu strategicznego. Poszczególne gminy MOF będą realizować 
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przedsięwzięcia indywidualne z zakresu monitoringu gminnego, które poprzez synergię działań będą 

osiągały wspólny efekt, rezultat lub produkt końcowy projektu, jakim jest poprawa bezpieczeństwa 

mieszkańców w MOF. Projekt jest odpowiedzią na potrzeby mieszkańców MOF Biłgoraja, którzy 

oczekują wysokiego poziomu bezpieczeństwa i obejmuje swoim zasięgiem cały obszar MOF, bowiem 

każda z gmin należących do MOF Biłgoraja zamierza zrealizować projekt w zakresie budowy 

monitoringu na obszarze własnej gminy. Odbiorcami projektu będą więc wszyscy mieszkańcy MOF 

Biłgoraja oraz osoby przyjezdne, w tym turyści. Zaznaczyć należy również, iż mieszkańcy Biłgoraja, 

gminy Biłgoraj oraz gminy Księżpol korzystają z przestrzeni publicznych  w każdej z tych gmin w 

różnym zakresie, np. w związku z pracą, edukacją, zdrowiem, sportem, kulturą czy turystyką i 

rekreacją, w związku z czym bezpieczeństwo dla mieszkańców jest bardzo ważne. Dzięki realizacji 

projektu wnioskodawcy oraz projektów pozostałych gmin  MOF w zakresie budowy monitoringu na 

terenie całego MOF, wdrożeniu systemu monitoringu o podobnych parametrach (rozbieżności mogą 

dotyczyć np. zastosowanych technologii przesyłu sygnału ze względu na odległości), zaspokojone 

zostaną potrzeby mieszkańców całego MOF Biłgoraj dotyczące podniesienia bezpieczeństwa 

mieszkańców i osób przebywających na terenie MOF. Budowa monitoringu ma na celu rozwiązanie 

problemów Wnioskodawcy, jak i całego MOF Biłgoraja, w zakresie zapewnienia odpowiedniego 

poziomu bezpieczeństwa mieszkańców i osób przyjezdnych, w tym turystów. System monitoringu, 

jako narzędzie dodatkowego zabezpieczenia przestrzeni publicznej, ma na celu oddziaływanie 

prewencyjne, przeciwdziałanie aktom wandalizmu, zapobieganie przestępstwom, wykroczeniom i 

wypadkom, umożliwianie przypisania winy i odpowiedzialności za popełnione czyny.  

 Zintegrowanie  projektów polega również na występowaniu powiązań pomiędzy projektami 

Strategii ZIT o tożsamym zakresie tematycznym (ten sam typ projektu) w danym Celu Szczegółowym 

dla których można określić efekt zintegrowanego oddziaływania na obszar więcej niż 1 gminy. W tym 

przypadku poprawiona zostanie sytuacja w zakresie bezpieczeństwa mieszkańców na obszarze 

Miasta Biłgoraj, Gminy Biłgoraj oraz Gminy Księżpol. Działania podejmowane w projekcie będą 

odnosić się do jednolitego standardu wypracowanego wspólnie z pozostałymi gminami MOF oraz 

będą wzajemnie konsultowane, w szczególności w odniesieniu do specyfikacji technicznych 

systemów i urządzeń. Zakłada się wymianę doświadczeń i dobrych praktyk w kontekście działań z 

zakresu teleinformatyzacji zrealizowanych przez poszczególne gminy, przed realizacją projektu. 

Komplementarność projektu z projektami realizowanymi z innych środków publicznych, w 

szczególności ze środków Unii Europejskiej: 

Projekt jest komplementarny do projektów realizowanych w ramach ZIT MOF Biłgoraja:  

„Poprawa bezpieczeństwa MOF Biłgoraja” – planowany do realizacji także na terenie gminy Biłgoraj 
i Gminy Miasto Biłgoraj. Występuje bardzo duży przepływ mieszkańców w ramach MOF. Dzięki temu 
zadaniu poprawa nastąpi kompleksowo dla wszystkich mieszkańców MOF Biłgoraj. 

Gotowość dokumentacyjna projektu do podjęcia jego realizacji: 

Dokumentacja projektowa dostępna będzie z dniem 01.07.2024r. 

Zgodność realizacji projektu oraz działań Wnioskodawcy/partnera z polityką 

antydyskryminacyjną.  
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Wszystkim osobom bez względu na płeć, rasę lub pochodzenie etniczne, religię lub światopogląd, 

niepełnosprawność, wiek i orientację seksualną zostanie zapewniony równy dostęp do budynków 

określonych w projekcie. Będzie on realizowany w zgodzie z przepisami antydyskryminacyjnymi, o 

których mowa w art. 9 ust. 3 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2021/1060 z dnia 

24 czerwca 2021 r. 

Zgodność z zasadami horyzontalnymi określonymi w Traktacie o Funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej oraz w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2021/1060 z dnia 24 

czerwca 2021 r. oraz z zasadą DNSH. 

Na wszystkich etapach projektu zostanie zapewnione równe traktowanie wszystkich obywateli  w 

zakresie projektowania  i tworzenia systemu teleinformatycznego dla beneficjenta tj. administracji 

samorządowej. Korzystanie z wypracowanych rezultatów i produktów (system wideokonferencji z 

wykorzystaniem dedykowanych aplikacji / platform) ograniczy konieczność wizyt wykonawcy 

projektu bezpośrednio w Urzędzie. Takie podejście będzie sprzyjać aktywizacji społecznej i 

gospodarczej osób z niepełnosprawnościami. 

Systemy teleinformatyczne zastosowane przy realizacji projektu będą spełniać wymagania Web 

Content Accessibility Guidelines (WCAG 2.1) - będą zgodne Wytycznymi dla dostępności treści 

internetowych 2.1 wprowadzonych Ustawą z dnia 4.04.2019 o dostępności cyfrowej stron 

internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych, a tym samym będą uwzględniać 

potrzeby osób z niepełno sprawnościami zatrudnionymi w ramach realizacji projektu. 

Wdrażane w ramach projektu rozwiązania cyfrowe w tym kamery, będą stworzone według zasady 

uniwersalnego projektowania, tzn. będą dostępne dla wszystkich potencjalnych użytkowników, w 

największym możliwym stopniu. 

Projekt jest zgodny z zasadą DNSH (zasada nieczynienia znaczącej szkody środowisku). Rezultatem 

realizacji projektu będzie pozytywne oddziaływanie na stan środowiska, a przejawiać się ono będzie 

poprzez: 

1. długofalowe zmniejszenia zużycie paliwa (zarówno strażnicy miejscy jak policjanci będą kierowani 

w przypadku interwencji bezpośrednio do miejsca zdarzenia najkrótszą drogą).   

2. ograniczenie zużycia papieru oraz wydruków (zarówno przez interesantów, jak i pracowników 

obsługujących procesy wewnętrzne), co spowoduje zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych 

powstałych przy produkcji papieru, materiałów eksploatacyjnych oraz energii elektrycznej 

potrzebnej do zasilania urządzeń drukujących, materiały będą archiwizowane w formie cyfrowej. 

3. spadek zużycia energii dzięki zakupowi urządzeń energooszczędnych i nowoczesnych urządzeń. 
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Projekt nr 10 w ramach wiązki projektów zintegrowanych przewidzianych do realizacji w ramach 

Instrumentu ZIT w CP5 EFRR (CS 5i). 

Tytuł projektu: Poprawa bezpieczeństwa MOF Biłgoraja  

Nazwa lidera/wnioskodawcy: Gmina Miasto Biłgoraj 

Partnerzy projektu:  Nie dotyczy. Projekt zintegrowany. 

Rola partnera w projekcie (w tym 

udział finansowy): 

Nie dotyczy. 

Numer i nazwa Działania w ramach  

Szczegółowego Opisu Priorytetów 

programu Fundusze Europejskie dla 

lubelskiego 2021-2027:  

DW EFRR Działanie 11.2 Ochrona dziedzictwa naturalnego, 

bezpieczeństwo i zrównoważony rozwój turystyki obszarów 

miejskich i ich obszarów funkcjonalnych w ramach 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

168 – Fizyczna odnowa i bezpieczeństwo przestrzeni 

publicznych. 

Okres realizacji: 06.2025 – 12.2026 

Całkowita wartość projektu:  3 400 283,74 zł (kurs 4,54 zł) 

748 961,18 EUR  

Kwota dofinansowania: 2 890 241,18 zł (kurs 4,54 zł) 

636 617,00 EUR  

Planowany wkład własny 

Wnioskodawcy: 

510 042,56 zł (kurs 4,54 zł) 

112 344,18 EUR  

Inne źródło finansowania: Środki własne  
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Krótki opis projektu: 

Realizacja budowy monitoringu wynika z potrzeby podniesienia bezpieczeństwa mieszkańców 
miasta Biłgoraja, mieszkańców MOF Biłgoraja oraz osób przyjezdnych, w tym turystów. Potrzeba 
realizacji tego projektu została również zdiagnozowana w strategii terytorialnej będącej podstawą 
realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. 

Realizacja projektu obejmie całe miasto Biłgoraj, montaż kamer zostanie poprzedzony audytem 
bezpieczeństwa oraz konsultacjami z Komendą Powiatową Policji w Biłgoraju oraz Strażą Miejską. 
Nadzorem kamer objęte zostaną m.in.: główne ciągi komunikacyjne, przy których zlokalizowane są 
ścieżki rowerowe, tereny rekreacyjne: zalew, siłownie osiedlowe, place zabaw.  

Zakres rzeczowy projektu obejmuje m.in.: 

1. 10 skrzyżowań zlokalizowanych na drogach wylotowych z Biłgoraja, tj.:  

1.1 Rondo ul. Zamojska – Obwodnica Północna  

1.2 Rondo Obwodnica Północna – ul. Moniuszki   

1.3 Rondo Obwodnica Północna – ul. Lubelska kierunek Lublin 

1.4 Rondo Aleje Jana Pawła II – ul. Stefa Batorego 

1.5 Rondo Aleje Jana Pawła II – ul. Zielona 

1.6 Rondo Aleje Jana Pawła II – ul. Włosiankarska 

1.7 Skrzyżowanie  Aleje Jana Pawła II – ul. Krzeszowska 

1.8 Rondo Aleje Jana Pawła II – ul. Tarnogrodzka 

1.9 Skrzyżowanie ul. Rożnówka Stawy – ul. Gen. Piskora 

1.10 Skrzyżowanie ul. Polna – ul. St. Nowakowskiego 

2. 7 głównych skrzyżowań zlokalizowanych w układzie komunikacyjnym miasta, w obrębie których 
występuje największy ruch samochodowy, pieszy i rowerzystów: 

2.1 Skrzyżowanie ul. Kościuszki – ul. Sikorskiego 

2.2 Rondo ul. Kościuszki – ul. Nadstawna 

2.3 Rondo ul. Nadstawna – ul. Lubelska 

2.4 Skrzyżowanie ul. Kościuszki – ul. Lubelska  

2.5 Rondo ul. Zamojska – ul. Leśna 

2.6 Rondo ul. Poniatowskiego – 11-go Listopada 

2.7 Skrzyżowanie ul. Boh. Monte Cassino – ul. Gen. Komorowskiego 

3. 5 parków miejskich: 

   3.1 Park Saski 

   3.2 Park Solidarności 

   3.3 Skwer Singera 

3.4. Skwer na rogu ul. Zamojskkiej i ul. 3-go Maja 

3.5. Park Pałacowy Rożnówka 

4.  Miejsce aktywności w przestrzeni publicznej. 

4.1 Siłownia zewnętrzna nad zalewem Bojary – Street workout ul. Romanowskiego 

4.2 Plac zabaw i siłownia zewnętrzna przy ul. Nadstawnej 
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4.3 Siłownia zewnetrzna przy ul. Myśliwskiej 

5. Okolice cmentarzy komunalnych (w os. Puszcza solska i przy ul. Lubelskiej) 

6. Droga dla pieszych przy ul. Przemysłowej 

oraz 

            włączenie, scalenie w jeden system nadzoru i modernizacja (wymiana urządzeń) już 
istniejących rozproszonych systemów monitoringu zlokalizowanych m.in. na terenie: Zalewu Bojary, 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Biłgoraju, Biłgorajskiego Centrum Kultury, parkingu przy ul. Pocztowej, 
targowiska miejskiego i innych urządzeń (kamer i rejestratorów) rozproszonych na różnych 
obiektach miejskich. 

7. Wykonanie Centrum Monitoringu administrowanego przez Straż Miejską i stanowiska dozoru 
zlokalizowanego w Komendzie Powiatowej Policji w Biłgoraju oraz dwa stanowiska odglądu w 
gminnych jednostkach organizacyjnych (OSiR i BCK), a także udostępnienie sygnałów z 
poszczególnych kamer do podglądu  Zarządowi Dróg Wojewódzkich w Lublinie. 

8. Wykonanie sieci szkieletowej przesyłu sygnału pomiędzy urządzeniami, a stanowiskami nadzoru.  

9. Oznaczenie wybranych miejsc miasta informacją – MIASTO MONITOROWANE / TEREN 
MONITOROWANY. 

 

Szczegółowy zakres rzeczowy realizacji projektu tj. liczba kamer, długość potrzebnej kanalizacji 
teletechnicznej, liczba punktów wsporczych dla urządzeń, specyfikacja rejestratorów i urządzeń IT 
oraz matryc logicznych zostanie określony po dokonaniu audytu i wykonaniu dokumentacji 
technicznej. 

Głównymi – bezpośrednimi odbiorcami projektu będą mieszkańcy MOF Biłgoraja oraz osoby 
przebywające czasowo na terenie miasta – turyści, którzy zyskają większe poczucie bezpieczeństwa. 
Beneficjentem projektu będzie również Komenda Powiatowa Policji w Biłgoraju. 

Uzasadnienie zintegrowanego charakteru przedsięwzięcia:  

Projekt „Poprawa bezpieczeństwa MOF Biłgoraja” będzie realizowany w formule grupy/wiązki 

projektów odpowiadających na wspólne problemy MOF w zakresie tematycznym działania 11.2 

związanych z bezpieczeństwem mieszkańców. Należy zaznaczyć, że problemy te zostały 

zdiagnozowane na etapie diagnostycznym Strategii ZIT MOF.  

Poprawa sytuacji w obszarze tematycznym z zakresu działania 11.2 wskazana jest również jako 

element celów strategicznych z części kierunkowej dokumentu strategicznego. Poszczególne gminy 

MOF będą realizować przedsięwzięcia indywidualne z zakresu monitoringu gminnego, które poprzez 

synergię działań będą osiągały wspólny efekt, rezultat lub produkt końcowy projektu, jakim jest 

poprawa bezpieczeństwa mieszkańców w MOF. 

 Projekt jest odpowiedzią na potrzeby mieszkańców MOF Biłgoraja, którzy oczekują wysokiego 

poziomu bezpieczeństwa i obejmuje swoim zasięgiem cały obszar MOF, bowiem każda z gmin 

należących do MOF Biłgoraja zamierza zrealizować projekt w zakresie budowy monitoringu na 

obszarze własnej gminy. Odbiorcami projektu będą więc wszyscy mieszkańcy MOF Biłgoraja oraz 

osoby przyjezdne, w tym turyści. Zaznaczyć należy również, iż mieszkańcy Biłgoraja, gminy Biłgoraj 

oraz gminy Księżpol korzystają z przestrzeni publicznych  w każdej z tych gmin w różnym zakresie, 
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np. w związku z pracą, edukacją, zdrowiem, sportem, kulturą czy turystyką i rekreacją, w związku 

z czym bezpieczeństwo dla mieszkańców jest bardzo ważne.  

 Dzięki realizacji projektu wnioskodawcy oraz projektów pozostałych gmin  MOF w zakresie budowy 

monitoringu na terenie całego MOF, wdrożeniu systemu monitoringu o podobnych parametrach 

(rozbieżności mogą dotyczyć np. zastosowanych technologii przesyłu sygnału ze względu na 

odległości), zaspokojone zostaną potrzeby mieszkańców całego MOF Biłgoraj dotyczące 

podniesienia bezpieczeństwa mieszkańców i osób przebywających na terenie MOF. Budowa 

monitoringu ma na celu rozwiązanie problemów Wnioskodawcy, jak i całego MOF Biłgoraja, w 

zakresie zapewnienia odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa mieszkańców i osób przyjezdnych, 

w tym turystów. System monitoringu, jako narzędzie dodatkowego zabezpieczenia przestrzeni 

publicznej, ma na celu oddziaływanie prewencyjne, przeciwdziałanie aktom wandalizmu, 

zapobieganie przestępstwom, wykroczeniom i wypadkom, umożliwianie przypisania winy 

i odpowiedzialności za popełnione czyny.  

Zintegrowanie  projektów polega również na występowaniu powiązań pomiędzy projektami 
Strategii ZIT o tożsamym zakresie tematycznym (ten sam typ projektu) w danym Celu Szczegółowym 
dla których można określić efekt zintegrowanego oddziaływania na obszar więcej niż 1 gminy. W tym 
przypadku poprawiona zostanie sytuacja w zakresie bezpieczeństwa mieszkańców na obszarze 
Miasta Biłgoraj, Gminy Biłgoraj oraz Gminy Księżpol. Działania podejmowane w projekcie będą 
odnosić się do jednolitego standardu wypracowanego wspólnie z pozostałymi gminami MOF oraz 
będą wzajemnie konsultowane, w szczególności w odniesieniu do specyfikacji technicznych 
systemów i urządzeń. Zakłada się wymianę doświadczeń i dobrych praktyk w kontekście działań z 
zakresu teleinformatyzacji zrealizowanych przez poszczególne gminy, przed realizacją projektu. 

Komplementarność projektu z projektami realizowanymi z innych środków publicznych, w 

szczególności ze środków Unii Europejskiej: 

Projekt jest komplementarny z projektami realizowanymi przez Gminę Biłgoraj i Gminę Księżpol w 

ramach ZIT MOF Biłgoraja: „Poprawa bezpieczeństwa MOF Biłgoraja”. Projekty te dotyczą 

podniesienia bezpieczeństwa terenach poszczególnych gmin partnerów. Wszyscy beneficjenci 

relizujący projekty indywidualnie opracowują poszczególne projekty, jednak główne założenie 

działania tj. wzrost poczucia bezpieczeństwa mieszkańców MOF oraz osób przyjezdnych, ochronę 

mienia jest komplementarny i spójny. 

 

Projekt jest komplementarny z projektem zrealizowanym w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014 - 2020, Osi priorytetowej 13. Infrastruktura 
społeczna, Działanie 13.3 Rewitalizacja obszarów miejskich.pn. „Rewitalizacje Śródmieścia Miasta 
Biłgoraj” którego jednym z elementów (monitoring) było podniesienie bezpieczeństwa osób 
korzystających z infrastruktury powstałej w wyniku realizacji projektu, z rezultatu tego projektu 
korzystają mieszkańcy całego MOF.   

Gotowość dokumentacyjna projektu do podjęcia jego realizacji: 

Wnioskodawca aktualnie jest na etapie przygotowywania założeń do opracowania dokumentacji 

projektowej w zakresie projektu budowlanego i wykonawczego. Planowany termin posiadania 

pełnej dokumentacji projektowej wraz z wszystkimi uzgodnieniami i pozwoleniami to listopad 2024 

r. 
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Zgodność realizacji projektu oraz działań Wnioskodawcy/partnera z polityką 

antydyskryminacyjną.  

Wszystkim osobom bez względu na płeć, rasę lub pochodzenie etniczne, religię lub światopogląd, 

niepełnosprawność, wiek lub orientację seksualną zostanie zapewniony równy poziom 

bezpieczeństwa.  

Analogicznie, wszelkie działania wnioskodawcy na etapie przygotowania i realizacji projektu (w tym 

zarządzanie projektem, udział we wdrożeniach systemów wewnętrznych w jednostce 

wnioskodawcy, udział w szkoleniach) nie będą w żadnym stopniu dyskryminujące ze względu na 

płeć, rasę lub pochodzenie etniczne, religię lub światopogląd, niepełnosprawność, wiek lub 

orientację seksualną. A jednocześnie projekt  ma możliwość utworzenia miejsca pracy dla osoby 

niepełnosprawnej. 

Projekt będzie realizowany będzie w zgodzie z przepisami antydyskryminacyjnymi, o których mowa 

w art. 9 ust. 3 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2021/1060 z dnia 24 czerwca 

2021 r. 

Zgodność z zasadami horyzontalnymi określonymi w Traktacie o Funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej oraz w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2021/1060 z dnia 24 

czerwca 2021 r. oraz z zasadą DNSH. 

Na wszystkich etapach projektu zostanie zapewnione równe traktowanie wszystkich obywateli  w 

zakresie projektowania  i tworzenia systemu teleinformatycznego dla beneficjenta tj. administracji 

samorządowej. Korzystanie z wypracowanych rezultatów i produktów (system wideokonferencji z 

wykorzystaniem dedykowanych aplikacji / platform) ograniczy konieczność wizyt wykonawcy 

projektu bezpośrednio w Urzędzie. Takie podejście będzie sprzyjać aktywizacji społecznej i 

gospodarczej osób z niepełnosprawnościami. 

Systemy teleinformatyczne zastosowane przy realizacji projektu będą spełniać wymagania Web 

Content Accessibility Guidelines (WCAG 2.1) - będą zgodne Wytycznymi dla dostępności treści 

internetowych 2.1 wprowadzonych Ustawą z dnia 4.04.2019 o dostępności cyfrowej stron 

internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych, a tym samym będą uwzględniać 

potrzeby osób z niepełno sprawnościami zatrudnionymi w ramach realizacji projektu. 

Wdrażane w ramach projektu rozwiązania cyfrowe w tym kamery, będą stworzone według zasady 

uniwersalnego projektowania, tzn. będą dostępne dla wszystkich potencjalnych użytkowników, w 

największym możliwym stopniu. 

Projekt jest zgodny z zasadą DNSH (zasada nieczynienia znaczącej szkody środowisku). Rezultatem 

realizacji projektu będzie pozytywne oddziaływanie na stan środowiska, a przejawiać się ono będzie 

poprzez: 

1. Długofalowe zmniejszenia zużycie paliwa (zarówno strażnicy miejscy jak policjanci będą kierowani 

w przypadku interwencji bezpośrednio do miejsca zdarzenia najkrótszą drogą).   
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2. Ograniczenie zużycia papieru oraz wydruków (zarówno przez interesantów, jak i pracowników 

obsługujących procesy wewnętrzne), co spowoduje zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych 

powstałych przy produkcji papieru, materiałów eksploatacyjnych oraz energii elektrycznej 

potrzebnej do zasilania urządzeń drukujących, materiały będą archiwizowane w formie cyfrowej. 

3. Spadek zużycia energii dzięki zakupowi urządzeń energooszczędnych i nowoczesnych. 

 

Projekt nr 11 w ramach wiązki projektów zintegrowanych przewidzianych do realizacji w ramach 

Instrumentu ZIT w CP5 EFRR (CS 5i). 

Tytuł projektu: Poprawa bezpieczeństwa MOF Biłgoraja 

Nazwa lidera/wnioskodawcy: Gmina Biłgoraj 

Partnerzy projektu:  

 

Nie dotyczy. Projekt zintegrowany 

Rola partnera w projekcie (w 

tym udział finansowy): 

Nie dotyczy 

Numer i nazwa Działania w 

ramach  Szczegółowego Opisu 

Priorytetów programu 

Fundusze Europejskie dla 

lubelskiego 2021-2027:  

FELU.11.02 Ochrona dziedzictwa naturalnego, bezpieczeństwo i 
zrównoważony rozwój turystyki obszarów miejskich i ich obszarów 
funkcjonalnych w ramach Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych  
 
EFRR.CP5.I Wspieranie zintegrowanego i sprzyjającego włączeniu 
społecznemu rozwoju społecznego, gospodarczego i 
środowiskowego, kultury, dziedzictwa naturalnego, 
zrównoważonej turystyki i bezpieczeństwa na obszarach miejskich 
 
168 Fizyczna odnowa i bezpieczeństwo przestrzeni publicznych  

Okres realizacji: 06. 2025 – 05. 2027 

Całkowita wartość projektu:  3 225 552,49 zł (kurs 4,54) 

710 74,12 EUR  

Kwota dofinansowania: 2 741 719,62 zł (kurs 4,54) 

603 903,00 EUR  

Planowany wkład własny 

Wnioskodawcy: 

483 832,87 zł (kurs 4,54) 

106 571,12 EUR  

Inne źródło finansowania: Środki własne 
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Krótki opis projektu: 

W 2022 r. Gminy wchodzące w skład MOF Biłgoraj podjęły inicjatywę zmierzającą do poprawy 

bezpieczeństwa publicznego, polegającą na budowie w MOF Biłgoraj systemu monitoringu 

wizyjnego. Uznano, że monitoring wizyjny stanowi doskonałe narzędzie zwiększające szansę na 

wykrycie przestępstw i wykroczeń już w momencie ich popełniania. Montaż kamer przewidziany jest 

w większości na terenach publicznych ogólnodostępnych takich jak: tereny wokół szkół, świetlic 

wiejskich, remiz OSP, placów zabaw, boisk sportowych itp. 

Budowa systemu monitoringu wizyjnego będzie projektem wspierającym realizację innych działań z 

zakresu poprawy bezpieczeństwa, a celem jest zapobieganie niszczeniu pozytywnych skutków 

działań podjętych w poprzednich latach w tym między innymi w ramach projektów 

współfinasowanych ze środków unijnych. Projekt ma również na celu wzmacnianie poczucia 

bezpieczeństwa wśród mieszkańców, a także wśród turystów odwiedzających MOF Biłgoraj. 

Działania zmierzające do realizacji projektu zostały zapoczątkowane w 2022 r. od przygotowania 

potrzeb w zakresie instalacji monitoringu wizyjnego na terenie MOF Biłgoraj tj. Gminy Biłgoraj. 

Zakres rzeczowy:  

− wykonanie koncepcji, 

− wykonanie dokumentacji technicznej, 

− budowa centrum zarządzania bezpieczeństwem na terenie Gminy Biłgoraj 

− montaż kamer na obiektach użyteczności publicznej,  

− zakup specjalistycznego oprogramowania do obsługi centrum zarządzania bezpieczeństwem na 

terenie      Gminy Biłgoraj,  

Głównym odbiorcą poniższego projektu będzie pośrednio, każdy mieszkaniec MOF Biłgoraj, który 

zyska większe poczucia bezpieczeństwa. Ponadto beneficjentem tego projektu będzie pośrednio 

Komenda Powiatowa Policji w Biłgoraju oraz Komenda Powiatowa Straży Pożarnej w Biłgoraju wraz 

z wszystkimi 28 Ochotniczymi Strażami Pożarnymi z terenu MOF Biłgoraj (17 OSP Gmina Biłgoraj, 1 

OSP Miasto Biłgoraj, 10 OSP Gmina Księżpol). 

Uzasadnienie zintegrowanego charakteru przedsięwzięcia:  

Projekt „Poprawa bezpieczeństwa MOF Biłgoraja” będzie realizowany w formule grupy/wiązki 

projektów odpowiadających na wspólne problemy MOF w zakresie tematycznym działania 11.2 

związanych z bezpieczeństwem mieszkańców. Należy zaznaczyć, że problemy te zostały 

zdiagnozowane na etapie diagnostycznym Strategii ZIT MOF. Poprawa sytuacji obszarze 

tematycznym z zakresu działania 11.2 wskazana jest również jako element celów strategicznych z 

części kierunkowej dokumentu strategicznego. Poszczególne gminy MOF będą realizować 

przedsięwzięcia indywidualne z zakresu monitoringu gminnego, które poprzez synergię działań będą 

osiągały wspólny efekt, rezultat lub produkt końcowy projektu, jakim jest poprawa bezpieczeństwa 

mieszkańców w MOF. Projekt jest odpowiedzią na potrzeby mieszkańców MOF Biłgoraja, którzy 

oczekują wysokiego poziomu bezpieczeństwa i obejmuje swoim zasięgiem cały obszar MOF, bowiem 

każda z gmin należących do MOF Biłgoraja zamierza zrealizować projekt w zakresie budowy 

monitoringu na obszarze własnej gminy. Odbiorcami projektu będą więc wszyscy mieszkańcy MOF 

Biłgoraja oraz osoby przyjezdne, w tym turyści. Zaznaczyć należy również, iż mieszkańcy Biłgoraja, 

gminy Biłgoraj oraz gminy Księżpol korzystają z przestrzeni publicznych  w każdej z tych gmin w 
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różnym zakresie, np. w związku z pracą, edukacją, zdrowiem, sportem, kulturą czy turystyką i 

rekreacją, w związku z czym bezpieczeństwo dla mieszkańców jest bardzo ważne. Dzięki realizacji 

projektu wnioskodawcy oraz projektów pozostałych gmin  MOF w zakresie budowy monitoringu na 

terenie całego MOF, wdrożeniu systemu monitoringu o podobnych parametrach (rozbieżności mogą 

dotyczyć np. zastosowanych technologii przesyłu sygnału ze względu na odległości), zaspokojone 

zostaną potrzeby mieszkańców całego MOF Biłgoraj dotyczące podniesienia bezpieczeństwa 

mieszkańców i osób przebywających na terenie MOF. Budowa monitoringu ma na celu rozwiązanie 

problemów Wnioskodawcy, jak i całego MOF Biłgoraja, w zakresie zapewnienia odpowiedniego 

poziomu bezpieczeństwa mieszkańców i osób przyjezdnych, w tym turystów. System monitoringu, 

jako narzędzie dodatkowego zabezpieczenia przestrzeni publicznej, ma na celu oddziaływanie 

prewencyjne, przeciwdziałanie aktom wandalizmu, zapobieganie przestępstwom, wykroczeniom i 

wypadkom, umożliwianie przypisania winy i odpowiedzialności za popełnione czyny. 

Zintegrowanie  projektów polega również na występowaniu powiązań pomiędzy projektami 

Strategii ZIT o tożsamym zakresie tematycznym (ten sam typ projektu) w danym Celu Szczegółowym 

dla których można określić efekt zintegrowanego oddziaływania na obszar więcej niż 1 gminy. W tym 

przypadku poprawiona zostanie sytuacja w zakresie bezpieczeństwa mieszkańców na obszarze 

Miasta Biłgoraj, Gminy Biłgoraj oraz Gminy Księżpol. Działania podejmowane w projekcie będą 

odnosić się do jednolitego standardu wypracowanego wspólnie z pozostałymi gminami MOF oraz 

będą wzajemnie konsultowane, w szczególności w odniesieniu do specyfikacji technicznych 

systemów i urządzeń. Zakłada się wymianę doświadczeń i dobrych praktyk w kontekście działań z 

zakresu teleinformatyzacji zrealizowanych przez poszczególne gminy, przed realizacją projektu. 

Komplementarność projektu z projektami realizowanymi z innych środków publicznych, w 

szczególności ze środków Unii Europejskiej: 

Projekt jest komplementarny do projektów realizowanych w ramach ZIT MOF Biłgoraja:  

„Poprawa bezpieczeństwa MOF Biłgoraja” – planowany do realizacji także na terenie Gminy Miasto 
Biłgoraj i Gminy Księżpol 

„Poprawa obsługi mieszkańców MOF Biłgoraj z wykorzystaniem narzędzi IT”  

Gotowość dokumentacyjna projektu do podjęcia jego realizacji: 

Gmina Biłgoraj posiada pełną dokumentację budowy Centrum  Bezpieczeństwa Publicznego w 

Gromadzie.  

Gotowość projektu monitoringu zaplanowano na wrzesień 2024. 

Zgodność realizacji projektu oraz działań Wnioskodawcy/partnera z polityką 

antydyskryminacyjną.  

Projekt zgodny jest z polityką  Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2021/1060 z dnia 

24 czerwca 2021 r..  tj. zapobiegania wszelkiej dyskryminacji ze względu na płeć, rasę lub 

pochodzenie etniczne, religię lub światopogląd, niepełnosprawność, wiek lub orientację seksualną, 

podczas przygotowywania, wdrażania, monitorowania, sprawozdawczości i ewaluacji programów. 
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W procesie przygotowywania i wdrażania programów będą wzięte pod uwagę zapewnienia 

dostępności dla osób z niepełnosprawnością. 

Zgodność z zasadami horyzontalnymi określonymi w Traktacie o Funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej oraz w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2021/1060 z dnia 24 

czerwca 2021 r. oraz z zasadą DNSH. 

Na wszystkich etapach projektu zostanie zapewnione równe traktowanie wszystkich obywateli  w 

zakresie projektowania  i tworzenia systemu teleinformatycznego dla beneficjenta tj. administracji 

samorządowej. Korzystanie z wypracowanych rezultatów i produktów (system wideokonferencji z 

wykorzystaniem dedykowanych aplikacji / platform) ograniczy konieczność wizyt wykonawcy 

projektu bezpośrednio w Urzędzie. Takie podejście będzie sprzyjać aktywizacji społecznej i 

gospodarczej osób z niepełnosprawnościami. 

Systemy teleinformatyczne zastosowane przy realizacji projektu będą spełniać wymagania Web 

Content Accessibility Guidelines (WCAG 2.1) - będą zgodne Wytycznymi dla dostępności treści 

internetowych 2.1 wprowadzonych Ustawą z dnia 4.04.2019 o dostępności cyfrowej stron 

internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych, a tym samym będą uwzględniać 

potrzeby osób z niepełno sprawnościami zatrudnionymi w ramach realizacji projektu. 

Wdrażane w ramach projektu rozwiązania cyfrowe w tym kamery, będą stworzone według zasady 

uniwersalnego projektowania, tzn. będą dostępne dla wszystkich potencjalnych użytkowników, w 

największym możliwym stopniu. 

Projekt jest zgodny z zasadą DNSH (zasada nieczynienia znaczącej szkody środowisku). Rezultatem 

realizacji projektu będzie pozytywne oddziaływanie na stan środowiska, a przejawiać się ono będzie 

poprzez: 

1. długofalowe zmniejszenia zużycie paliwa (zarówno strażnicy miejscy jak policjanci będą kierowani 

w przypadku interwencji bezpośrednio do miejsca zdarzenia najkrótszą drogą).   

2. ograniczenie zużycia papieru oraz wydruków (zarówno przez interesantów, jak i pracowników 

obsługujących procesy wewnętrzne), co spowoduje zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych 

powstałych przy produkcji papieru, materiałów eksploatacyjnych oraz energii elektrycznej 

potrzebnej do zasilania urządzeń drukujących, materiały będą archiwizowane w formie cyfrowej. 

3. spadek zużycia energii dzięki zakupowi urządzeń energooszczędnych i nowoczesnych. 

 

 

 


